
Pohádkový 
podzim!

 DAVID 

 PAVELKA 

Pavel 
Vrba

„Nejhorší byl měsíc, kdy jsem 
po operaci kolena chodil jen 
o berlích, “ říká po úspěšném 
návratu na trávník sparťanský 
reprezentační středopolař.

 LUKÁŠ VÁCHA

  Prožije „stříhací“ Vánoce  
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Vážení čtenáři!

V minulém týdnu jsme měli možnost sledovat 

„ostrá“ vystoupení posledních tří českých týmů 

před vánoční dovolenou. Zatímco plejeři zbývají-

cích třinácti celků Synot ligy už v klidu sháněli dár-

ky, Plzeňané, sparťané a hráči Liberce ještě plnili 

povinnosti ve finiši základních skupin Evropské ligy. 

Západočeši proti Villarrealu opět ukázali, že mají 

dvě podzimní tváře: vítěznou v tuzemské nejvyšší 

soutěži a spíše zachmuřenou evropskou, protože 

v samém závěru přišli o cennou výhru nad favori-

tem. Fotbalisté z Letné, kteří v Synot lize viktoriány 

stíhají, dokázali v Nikósii porazit APOEL a potvrdili 

již jistý postup do play off, v němž je však bídný los 

poslal na pro fanoušky asi nejméně přitažlivého 

soupeře – ruský Krasnodar. A velké srdce ukázali 

Liberečtí v bitvě s Marseille. Přestože nezískali tři 

body potřebné pro postup a s Olympique prohráva-

li na začátku druhé půle už 0:3, vrátili se do utkání 

a padli se ctí. Však také jejich lídr David Pavelka 

v rozhovoru pro Gól netají, že podobně úspěšný 

podzim ve své kariéře ještě nezažil. Vždyť se do-

stal i do reprezentace, v níž na postu defenzivního 

záložníka nahradil sparťana Váchu. A právě Lukáš, 

který se po zranění vrátil v závěru podzimu zpět 

na trávník, je dalším respondentem tohoto čísla…

Tak příjemné předvánoční fotbalové počtení 

na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.fotbal.cz


5
in

ze
rc

e
4

inzerce44 5

Úterý 15.12.2015
50/2015

Úterý 15.12.2015
50/2015 AKTUÁLNĚAKTUÁLNĚ

STALO SE...

  Mazuch se upsal Spartě
Vicemistr světa hráčů do 20 let z Kanady 
2007 stoper Ondřej Mazuch v minulých 
dnech oficiálně přestoupil do pražské 
Sparty, se kterou podepsal kontrakt až 
do června 2020. Šestadvacetiletý obrán-
ce, který se na Letné již několik měsíců 
po operaci kolena připravoval, tak defini-
tivně opouští jako volný hráč ukrajinský 
Dněpr Dněpropetrovsk, s nímž se probojo-
val až do finále Evropské ligy. 

  Frťala střídá Šilhavého
Kouč Jaroslav Šilhavý neustál podzimní 
bídu ambiciózního Jablonce. Jeho nástup-
cem na lavičce severočeského týmu bude 
slovenský kouč Zdenko Frťala, který v mi-
nulé sezoně dotáhl druholigový Varnsdorf 
na postupové příčky do nejvyšší soutěže. 
V letní pauze odešel do Podbrezové, ale 
u kormidla nováčka vydržel jen do konce 
září.  Ke změnám došlo i ve vedení klubu, 
kde generálního ředitele Petra Doležala 
nahradí Petr Flodrman, novým sportovním 
ředitelem bude Ivan Horník.

STALO SE...

  Kukec přestoupil 
na Stínadla
Chorvatský záložník Davor Kukec se 
po čtyřech letech loučí s ostravským 
Baníkem, kde by mu v červnu příštího 
roku vypršela smlouva. Českou nejvyšší 
soutěž však neopouští, neboť přestupuje 
do Teplic, s nimiž se dohodl na kontraktu 
do června 2018. Devětadvacetiletý stře-
dopolař s obávanou levačkou a jedovatou 
střelou má zatím na kontě 105 ligových 
zápasů, ve kterých vstřelil 20 branek.

  „Rosa“ 
naskočí později?
Trenér londýnského Arsenalu Arséne 
Wenger zhruba o měsíc oddálil svoji ne-
dávnou prognózu, že český reprezentační 
kapitán Tomáš Rosický bude po srpnové 
operaci kolena k dispozici na přelomu 
roku. I když od začátku listopadu „Rosa“ 
trénuje individuálně, počítá francouzský 
kouč se službami pětatřicetiletého stře-
dopolaře, který završuje mezi „Kanonýry“ 
desátou sezonu, až na konci ledna.

 „Na předzápasovém tréninku před domácí odvetou předkola Ligy mistrů s CSKA 

Moskva se mi koleno poprvé ozvalo, ale dohodli jsme se s lékaři, že na operační zákrok 

s meniskem půjdu, až by to už přes bolest nešlo hrát. Odkopal jsem pak nejen tenhle zápas 

předkola Ligy mistrů, ale ještě další dvě ligová utkání. Konečná byla až v utkání o postup 

do Evropské ligy se švýcarským Thunem. Bohužel až při operaci se zjistilo, že kromě me-

nisku mám i poškozenou chrupavku v levém koleni, takže to nakonec dopadlo ještě hůř, 

než jsme předpokládali včetně doby rekonvalescence…

„NA DOMÁCÍ ZÁPASY JSEM RADĚJI NECHODIL…“
Nejhorší byl ten první měsíc, kdy jsem musel chodit o berlích a nemohl na levou nohu 

našlapovat. Proto jsem i preventivně vynechal domácí zápasy Sparty i české reprezen-

tace, abych si třeba ještě nepřitížil, ale v televizi jsem viděl všechny. Byl jsem při jejich 

sledování stejný jako všichni sportovci-marodi. Trpíte, protože nemůžete být s týmem 

na hřišti a pomoci mu…

„NECHTĚLI JSME NÁVRAT ZBYTEČNĚ USPĚCHAT!“
Rehabilitaci jsem dělal opravdu poctivě přesně podle doporučení doktorů, absolvoval 

jsem všechny plánované procedury. Přesto to vypadalo, že letošní fotbalový podzim pro 

mě skončil dřív, než vlastně pořádně začal… Nikdo na mě ale netlačil, abych se co nejdřív 

vrátil. Operované koleno mě už nebolelo a dohodli jsme se s trenérem Ščasným, že bez 

souhlasu lékařů, že je už úplně v pořádku, nebudeme riskovat nějaký další problém. Do-

stal jsem však od doktorů zelenou, takže jsem několik posledních zápasů Sparty v závěru 

podzimní sezony přece jen stihl.

„UVIDÍME, JESTLI NÁM TO BUDE FUNGOVAT…“
Během mého marodění přestoupil z bundesligového Hamburku do Sparty „Jiras“ (Petr 

Jiráček), který většinou nastupuje na stejné pozici v sestavě jako já. Zatím jsme se spolu 

v těch pár utkáních spíš prostřídali. 

 BOLEST V KOLENI V UTKÁNÍ S CSKA MOSKVA DOČASNĚ LUKÁŠOVI PŘERUŠILA 
 GÓLOVÁ RADOST, PŘESTO SPARŤANÉ DO LIGY MISTRŮ NEPOSTOUPILI. 

Fotbalový týden Lukáše Váchy

„Nejhorší byl ten první 
měsíc o berlích...“

Stejně jako vloni na podzim i letos absentoval 
defenzivní záložník pražské Sparty a české repre-
zentace LUKÁŠ VÁCHA kvůli problémům s kole-
nem, které musela odstranit operace. Tentokrát to 
odneslo levé, ale protože zvládl následnou rekon-
valescenci dřív, než se původně čekalo, stihl ještě 
podzimní ligový i evropský pohárový epilog.

 LUKÁŠ VÁCHA JEŠTĚ STIHL FINIŠ ZÁKLADNÍ SKUPINY EVROPSKÉ LIGY, 
 KDY NA LETNÉ VYBĚHL 26. LISTOPADU PROTI ASTERASU TRIPOLIS. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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KALENDÁRIUM

„KRASNODAR JE NEJMÉNĚ ATRAKTIVNÍM SOUPEŘEM…“
Mezi nasazenými týmy v play off Evropské ligy byla spousta mnohem atraktivnějších 

klubů než Krasnodar, který je z tohoto úhlu pohledu asi nejhorším možným soupeřem, 

jakého jsme mohli se Spartou dostat… Také první zápas na Letné není zrovna výhodou. Na-

opak naším plusem by mohla být v únoru větší rozehranost, protože ruská liga začíná jarní 

část až v březnu. Také Brazilci nebo Portugalci, kteří v tomto bohatém klubu jsou, asi mají 

mnohem radši teplejší počasí, než se nechá v obou vzájemných utkáních nejspíš očekávat. 

Každopádně chceme bojovat o postup, už v létě s CSKA Moskva, které nyní suverénně vede 

ligovou tabulku, jsme k němu měli, myslím, hodně blízko…

„DOVOLENOU LETOS STRÁVÍM DOMA A V TRÉNINKU!“
Po pátečním návratu z Kypru a klubovém večírku nám začala dovolená. Kdybych měl 

v nohou celý podzim, asi bych vyrazil si odpočinout někam do tepla k moři. Bohužel tomu 

tak nebylo, a tak nejenže zůstanu letos doma, ale po dvou nebo třech volných dnech za-

čnu s individuálním tréninkem až do Vánoc, které strávím obcházením rodiny nebo přátel. 

A pátého ledna už startuje zimní příprava…“ 

V nabitém programu, který jsme měli, ani nebyl čas řešit, jestli můžeme vedle sebe pra-

videlně kopat, aby to fungovalo. Je to samozřejmě hlavně věcí trenéra, jaké rozestavení se 

rozhodne zvolit, a v zimní přípravě by k tomu měl být dostatečný prostor.

„PAPÍROVÉ PROGNÓZY POSTUP NEZAJIŠŤUJÍ!“
V sobotu navečer i v pondělí po poledni jsem sledoval, na jaké evropské soupeře s ná-

roďákem a se Spartou narazíme. Vylosovaná skupina EURO 2016 je hodně silná a hlavně 

pro české fanoušky i velmi zajímavá. Dostali jsme tři opravdu top-týmy, takže favoritem 

pochopitelně nejsme. Ale už v kvalifikaci jsme se sami přesvědčili, že papírové prognózy 

nic neznamenají a automaticky postup nezajišťují…

LUKÁŠ VÁCHA * Narozen: 13. května 1989 * Výška: 175 cm * Váha: 73 kg * Stav: svobodný * 
Fotbalový post: defenzivní záložník
Hráčská kariéra: Slavia Praha (1994-2006), FK Jablonec (2007), Slovan Liberec (2008), 
Baník Ostrava (2009), Slovan Liberec (2009-2013), Sparta Praha (2013 - ?)
Reprezentace: 8 zápasů, žádný gól * Největší úspěchy: postup na EURO 2016 ve Francii, 
stříbro na mistrovství Evropy hráčů do 17 let (Lucembursko, 2006), bronz na mistrovství 
Evropy hráčů do 21 let (Dánsko, 2011), postup do osmifinále mistrovství světa hráčů do 20 
let (Egypt, 2009), postup do play-off Evropské ligy (2015), český mistr (2012, 2014), vítěz 
Poháru České pošty (2014), vítěz Superpoháru FAČR (2014)

 V KVALIFIKACI O ME NASTOUPIL VÁCHA I VE VÍTĚZNÉM ZAHAJOVACÍM MAČI PROTI NIZOZEMSKU. 

STALO SE...

  Řezníček musí
vyléčit kotník
Nejlepší střelec brněnské Zbrojovky Ja-
kub Řezníček má poraněné vazy v kotníku 
a nestihne začátek zimní přípravy, protože 
léčba si vyžádá šest týdnů. Zranění utrpěl 
v posledním utkání podzimní části Synot 
ligy doma s Mladou Boleslaví, v němž 
gólem přispěl k remíze 1:1 Sedmadvace-
tiletý forvard, který do Brna přestoupil 
v létě právě z „Bolky“, nastoupil ke všem 
16 zápasům a vstřelil v nich osm branek.

  Hubník se vrací do Plzně
Bývalý reprezentační stoper Roman 
Hubník, který v průběhu podzimu odešel 
z rodinných důvodů na hostování do Sig-
my Olomouc, se v zimě vrátí z rodné Hané 
zpátky do Plzně. Viktoriáni stahují z hos-
tování i další svoje hráče – Matěje Končala 
s Janem Suchanem z Příbrami a Michaela 
Krmenčíka z pražské Dukly, kteří rovněž 
nastoupí do zimní přípravy českého mistra 
a podzimního ligového lídra.

 ADAM HLOUŠEK 

inzerce

PROSINEC
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

16. PROSINCE

1948 Jaroslav Hřebík - - - - - - - -

17. PROSINCE

1908 Štefan Čambal 1932-1935 22/0

18. PROSINCE

1947 Karol Dobiaš 1967-1980 67/6

19. PROSINCE

1897 Rudolf Sloup „Štapl“ 1922-1924 8/8

1897 Josef Sloup „Štaplík“ 1924-1930 16/0

20. PROSINCE

1981 Marek Matějovský 2007-2009 15/1

1988 Adam Hloušek 2009-? 7/0

 MÍSTO VÁNOČNÍ PŘESTÁVKY SI LUKÁŠ VÁCHA NAORDINOVAL TRÉNINKOVOU ZÁTĚŽ. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://sportovnizurnal.cz/
http://sportovnizurnal.cz/
http://sportovnizurnal.cz/


9
in

ze
rc

e
8

inzerce88 9

Úterý 15.12.2015
50/2015

Úterý 15.12.2015
50/2015 AKTUÁLNĚ

Evropský los se s Čechy moc nemazlil...
Nejen v tuzemských fotbalových kuloárech ještě doznívá nebo 

se přetřásá sobotní pařížský los EURO 2016, který ve skupině D 
přisoudil českému národnímu týmu za soupeře obhájce evrop-
ského zlata Španělsko a spolu s ním ještě další dva silné týmy 
z jihu starého kontinentu – Chorvatsko a Turecko.

Podobně dopadli i oba čeští kluboví zástupci při pondělním losování jarní vyřazovací 

fáze evropských pohárů. Pražská Sparta mohla narazit na plejádu atraktivních klubů, kte-

ré by i v únoru nejspíš zaplnily při úvodním duelu play off Evropské ligy letenský stadion. 

Jenže místo Manchesteru United, Liverpoolu, Porto či Neapole vyfasovali sparťané rus-

ký FK Krasnodar, který sice ve své základní skupině předstihl mnohem slavnější Borussii 

Dortmund, ale pro zdejší fanoušky to žádná sláva nebude a o odvetě v mrazivém Rusku ani 

nemluvě. Po třetím předkole Ligy mistrů, ve kterém sehrála dva vyrovnané duely s CSKA 

Moskva, čeká nejslavnější a nejbohatší český klub opět cesta na východ…

A právě na tohoto moskevského soupeře narazí fotbalisté Příbrami do 19 let v jarním 

play off UEFA Youth League. První kolo vyřazovací části se hraje v únoru na jeden zápas 

a svěřenci trenéra Petra Janoty se v něm představí v domácím prostředí, kde se také těšili 

na ještě zvučnějšího soupeře. V play off totiž mohli mladí Středočeši narazit třeba na Real 

Madrid, Paris St. Germain nebo Atlético Madrid. 

GÓL TÝDNE

Brankářská jednička české reprezen-
tace a londýnského Arsenalu Petr Čech 
vyrovnal v nedělním utkání „Kanonýrů“ 
v Birminghamu s Aston Villou historický 
rekord anglické Premier League v počtu 
vychytaných nul, který dosud držel David 
James se 169 čistými konty. 

Čech vyrovnal
nulový rekord

A bude jen otázkou času, kdy si ho třia-
třicetiletý „Čechíno“ na čele osamostatní. 
Ve své úspěšné kariéře však vychytal mno-
hem více nul, než mu započítávají v kolébce 
fotbalu – Chelsea (162), Arsenal (7). V české 
nejvyšší soutěži působil jen do svých dvaceti 
let. Na hostování v Blšanech si připsal rov-
něž sedm čistých kont, v sezónním angažmá 
v pražské Spartě dokonce sedmnáct. Dalších 
22 zápasů, v nichž byl neprůstřelný, má z fran-
couzského Rennes, kde strávil dvě sezony. Od-
tud si ho v létě 2004 vytáhl tehdy nový trenér 
Chelsea José Mourinho na Stamford Bridge. 
Aktuálně má tedy Petr Čech, který suverénně 
kraluje pořadí Klubu ligových brankářů týdení-
ku GÓL, dohromady 215 ligových nul. Druhý je 
jeho někdejší letenský parťák Jaromír Blažek 
(166), který letos ve 42 letech pověsil brankář-
ské rukavice na hřebík.   

 „ČECHÍNO“ DOSTIHL JAMESE. 

 PO CSKA MOSKVA ČEKÁ NA SPARŤANY V TÉTO POHÁROVÉ SEZONĚ DALŠÍ RUSKÝ CELEK… 

Zažene Vrba útočníky?
Kouč Pavel Vrba už zná soky, kteří se příští rok pokusí ve Francii čes-

kému týmu „ukrást“ postup ze základní skupiny do play off mistrov-

ství Evropy! Co vymyslí na Španěly, Turky a Chorvaty?    

AKTUÁLNĚ

KRESBA TÝDNE

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html


Pokud by mu na jaře někdo řekl, že si na podzim vybuduje solidní pozi-
ci v reprezentaci, s Libercem si zahraje Evropskou ligu a v Synot lize bude 
Slovan atakovat nejvyšší příčky, odkázal by ho DAVID PAVELKA nejspíš 
do Bohnic. Přesto je všechno realita. Záložníkovo trápení z uplynulé sezony, 
kdy se Severočechy zapadl do boje o záchranu, se mu od léta změnilo takřka 
v pohádku. Kapitán Slovanu vede tým, který si bleskově vzal zpátky ztrace-
ný respekt a jenž chce na jaře zamíchat kartami na špici tabulky. Pokud mu 
v zimě nepřistane lukrativní nabídka ze zahraničí, Pavelka bude u toho.

David Pavelka:
„Podzim byl 
krásný. 
V kontextu s jarem
neuvěřitelný!“

David Pavelka:
„Podzim byl 
krásný. 
V kontextu s jarem
neuvěřitelný!“
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 ROBERT NEUMANN  PRAHA 

 Dá se podzim v podání Liberce, vzhledem k minulému 

ročníku, nazvat pohádkou?

„Sám o sobě by to byl krásný podzim. Když se to dá navíc 

do kontrastu s jarem, které pro nás bylo nesmírně složité, je to 

až neuvěřitelné. Jde určitě o nejpovedenější půlrok mojí fotba-

lové kariéry.“

	 Jaký je podle vás stěžejní důvod libereckého zmrtvý-

chvstání?

„Doufal jsem, že uplynulá sezóna pro nás bude odrazovým můst-

kem, že se z ní ponaučíme. Změny, které ve Slovanu v létě pro-

běhly, a uvědomění si nás hráčů, že to z naší strany nebylo ideální,  

znamenaly obrat. Neříkám, že bylo na podzim od nás všechno su-

per, ovšem v celkovém kontextu to hodnotíme vysoce pozitivně. 

Kombinace špatného jara a letních změn všem prospěla.“

	 Velké změny většinou potřebují čas, aby si všechno sed-

lo. Jenže ve Slovanu se úspěch dostavil ihned...

„Čekali jsme, že to bude nějakou chvíli trvat. Věděli jsme  

ovšem, že prioritou pro klub je prokousat se do základní skupiny 

Evropské ligy. K tomu směřovaly i ty změny. Příprava se ale příliš 

nevyvedla, byli jsme nesví, trenér z toho byl špatný. Nakonec jsme 

se semkli a chytli začátek. Povedly se nám pohárové zápasy a ví-

ceméně jsme se na té vlně vezli celý podzim.“

	 Vzhledem k jaru, vážíte si současného stavu o to víc?

„Stoprocentně. Jaro bylo šílené, už bych něco podobného 

ve Slovanu nikdy nechtěl zažít. Pro lidi kolem fotbalu to bylo ne-

smírné trápení. My hráči jsme jim situaci nijak neulehčovali. O to 

víc si nynějších úspěchů vážíme. Navíc v kádru máme kluky, kte-

ří jsou na začátku svých fotbalových cest, jsme celkově relativně 

mladí. Mužstvo má podle mě perspektivu.“

 O ROZHOVOR S DAVIDEM PAVELKOU JE V SOUČASNOSTI V MÉDIÍCH VELKÝ ZÁJEM. A VEDE SI V NICH STEJNĚ ZDATNĚ JAKO NA TRÁVNÍKU… 

„Přestup 
do ciziny? Zatím 

jen oťukávačky…“

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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	 Je vám blízká filozofie, kterou razí kouč Trpišovský? 

A sice, že většinou praktikujete svoji hru bez ohledu na soupeře?

„Právě na tohle jsem se těšil. V Liberci jsme se předtím hlavně 

připravovali na soupeře, teď máme zažitý svůj styl. Občas ho ješ-

tě musíme přizpůsobit, když přijede Sparta nebo Plzeň, s těmito 

týmy si to ještě nemůžeme rozdat se vším všudy. Ovšem máme 

svojí tvář, myslím, že sympatickou, hodně lidí to oceňuje. A změni-

la se i moje pozice v klubu, posunulo mě to do reprezentace. Moc 

si toho vážím.“

	 Mluví se o tom, že v Liberci se rodí nová Plzeň. Může se to 

povést?

„Rád bych tomu věřil.“

	 Záležet bude, zda tým zůstane i pro jaro pohromadě...

„Měli jsme posezónní hodnocení, kde k nám promlouval maji-

tel. Řekl, že můžou přijít nabídky, které nebude moct odmítnout, 

ale pokud tato situace nastane, bude chtít kádr doplnit, abychom 

byli stále konkurenceschopní. Věřím, že pro to vedení udělá ma-

ximum. Stejně doufám, že jsme se všichni poučili z loňské sezony. 

ROZHOVORROZHOVOR

 DAVID PAVELKA MÁ JASNO, KDO STOJÍ ZA PROGRESEM LIBERCE: KOUČ JINDŘICH TRPIŠOVSKÝ. 

	 Co je v Liberci nadpřirozeného, že se vždy dokáže 

z bahna dostat zpátky na úplný vrchol?

„Kdo ve Slovanu působil, ví, jak to tu funguje. S předními čes-

kými kluby se prostředí v Liberci nedá srovnávat. Panuje tu ro-

dinná atmosféra, je důležité, aby fungovala parta. A aby s ní byl 

spojený trenér. To se povedlo. Jak nám všechno ladilo za trené-

ra Šilhavého, tak to funguje nyní za pana Trpišovského.“

	 Říká se, že trenér Trpišovský je výborný psycholog. 

Sedí to?

„Nejen psycholog. Má zmáknutou i taktickou přípravu, 

hodně času tráví u videa. Na soupeře nás vždycky výbor-

ně připraví. V hlavách nám ovšem také hodně pomohl, i když 

na hřišti už je to především o nás. Začínal první sezonu v lize, 

udělal si brzy skvělé jméno. A potvrdil, že má před sebou velkou  

budoucnost.“

	 Jaká očekávání jste měl na počátku letní přípravy?

„Nevěřil jsem samozřejmě, že se nám povede naplnit většina 

cílů, které jsme si dali. Ale věděl jsem, jaký trenér Trpišovský 

praktikuje fotbal. Cítil jsem, že tímto herním stylem bychom 

mohli být jak v české lize, tak na evropské scéně, nepříjemní. 

Těšil jsem se. Očekávání se mi naplnila hned od začátku, ve vět-

šině utkání jsme byli rovnocennými partnery. Navíc jsme byli, 

pro některé soupeře možná překvapivě, kombinačně silní. Že 

k tomu dorazily i výsledky, to bylo asi trochu navíc.“

 K PODZIMNÍ LIGOVÉ DERNIÉŘE SE SLAVIÍ PŘISPĚL DAVID VÍTĚZNÝM GÓLEM NA 2:1. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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	 Ve čtvrtek jste se Slovanem zakončili podzim, v Evropské 

lize jste prohráli s Marseille přímou bitvu o postup ze skupiny. 

Jste zklamaný z neúspěšné tečky, nebo pyšný, co jste v půlroce 

dokázali?

„O postup jsme přišli v jiných zápasech. Ať už naší hloupostí, 

nebo s Groningenem spornou penaltou. Neúspěšná tečka nás 

mrzela kvůli lidem. V Liberci jsem tři roky, aby město takhle žilo 

zápasem, to jsem ještě nezažil. Podpora fanoušků byla obrovská, 

z celé republiky nám chodily zdravice. V koutku duše jsme věřili, 

že náš neuvěřitelný příběh můžeme u Nisy dopsat. Marseille nám 

však jasně ukázala, že k tomu, abychom se s takovými kluby mohli 

měřit a porážet je, musíme ještě ujít pořádný kus cesty.“

ROZHOVORROZHOVOR

 NA SEVERU ČECH PŮSOBÍ DAVID PAVELKA OD LEDNA 2013. JAK DLOUHO HO JEŠTĚ SLOVAN UDRŽÍ? 

Mysleli jsme si, že bez starších hráčů, kteří odešli, to půjde 

samo, jenže oni nám v důležitém jaru chyběli. Pokud se kádr po-

daří udržet pohromadě, budeme zlobit i na jaře.“ 

	 Pomýšlíte na příčky nejvyšší?

„Věřím, že proženeme i špičku před námi.“

	 Mezi hráče, kteří by mohli obdržet zajímavou nabídku, 

patříte i vy. Chystáte se Slovan v zimě opustit?

„Netajím se tím, že v Liberci se mi líbí, odchod pro mě není 

priorita. Nicméně člověk cítí, že takový půlrok se už nemusí opa-

kovat. Nikdo neví, kde mám limity. Kdyby přišla nabídka finančně 

zajímavá pro klub a pro mě po sportovní stránce, asi už nemám 

na co čekat.“

	 Máte něco rozjednaného?

„Ještě bych nechtěl být konkrétní, zatím jsou to pouze oťuká-

vačky.“

	 Přestup by ve vašem případě přicházel jen směrem 

do zahraničí?

„V rámci české ligy, myslím, by to pro mě nemělo smysl. Tam, 

kde jsem, jsem na správné adrese, jsem tady spokojený. V úvahu 

by tedy přicházela jen cizina.“

 SKVĚLÉ VÝKONY V TÉTO SEZONĚ VYNESLY LIBERECKÉMU ZÁLOŽNÍKOVI PRAVIDELNÉ POZVÁNKY DO NÁRODNÍHO TÝMU.  

David Pavelka
Narozen: 18. května 1991 * Výška: 185 cm * Váha: 75 kg * Stav: 

ženatý, manželka Lída, syn David (15 měsíců)

Fotbalový post: záložník * Reprezentace: 5 zápasů, žádný gól * 

Hráčská kariéra: ABC Braník (1997-2000), Sparta Praha (2000-

2011), 1. FC Slovácko (2011-2012), Sparta Praha (2012-2013), Slo-

van Liberec (2013-?) * Největší úspěchy: postup na EURO 2016 

ve Francii, vítěz Poháru FAČR (2015), účast v jarním play-off Ev-

ropské ligy (2013), postup do skupinové fáze Evropské ligy (2015)

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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 POD TRENÉREM PAVLEM VRBOU SE DAVID PAVELKA NA PODZIM ZABYDLEL V ZÁKLADNÍ 
 SESTAVĚ ČESKÉHO TÝMU. POKUD SI UDRŽÍ FORMU, EURO VE FRANCII BY JEJ NEMĚLO MINOUT. 

ROZHOVORROZHOVOR

 V LISTOPADU 2015 ABSOLVOVAL DAVID PROTI SRBSKU SVŮJ PÁTÝ REPREZENTAČNÍ ZÁPAS. 

	 Díky výkonům v dresu Slovanu jste se dostal do repre-

zentace, kde jste se bleskově adaptoval. Cítíte, že máte v národ-

ním týmu solidní pozici?

„Solidní bych neřekl. Určitě jsem si nemyslel, že si nějakou po-

zici vybuduju tak zakrátko. Jaro pro mě bude důležité, abych to 

v dalších zápasech potvrdil. Sám jsem překvapený, že mi utkání 

v reprezentaci vyšla, myslím, že jsem neudělal ostudu. Do kon-

cepce, kterou preferuje trenér Vrba, jsem, myslím, sedl.“ 

	 Pomohlo vám, že styl Liberce je dost podobný?

„Ano, ve Slovanu hrajeme podobně, takže to pro mě bylo snaz-

ší. Šanci jsem se snažil využít, uvidíme, jak to bude vypadat dál.“

	 Kouč Vrba vás často chválí. Dodává vám to sebedůvěru?

„Netvrdím, že je to nepříjemné.(směje se) A když už přišla něja-

ká kritika, snažil jsem se ji uchopit tak, aby se to příště neopakova-

lo. Samozřejmě mi jeho pozitivní slova pomáhají.“

	 Pokud se nestane nic mimořádného a udržíte si formu, 

neměl byste chybět v nominaci na mistrovství Evropy. Co říkáte 

losu, který českému týmu přidělil do skupiny Španělsko, Turec-

ko a Chorvatsko?

„Je to strašně těžká skupina. Pro fanoušky je fantastická, uvi-

dí v akci skvělá mužstva. Osobně mě mrzí, že jsme dostali Turky. 

Střetli jsme se s nimi v kvalifikaci, chtělo to jiného soupeře. Postu-

pové šance na první pohled příliš reálně nevypadají, jenže všichni 

víme, že velké turnaje leckdy píšou zajímavé příběhy. Nevidím dů-

vod, proč bychom nemohli na šampionátu překvapit.“ 

„Ve Slovanu hrajeme 
podobně jako 

v reprezentaci...“

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Jezděte na výlety 
místo k pumpě!

Komplexní
záruky bez
omezení km

Komplexní
záruky bez
omezení km

Auto BALVIN spol. s r.o. 
U Červeného mlýna 3, 612 00 Brno

Hyundai ix20 1,4 CRDi – kombinovaná spotřeba: 4,2 l/100 km, emise CO2: 110 g/km 
* Akční nabídka se vztahuje na vybrané vozy objednané u participujících autorizovaných prodejců Hyundai a platí do odvolání.  
Neplatí pro velkoodběratele.

Využijte limitovanou nabídku mimořádně úsporného a prostorného 
rodinného vozu Hyundai ix20 a užívejte si výletů se svými nejbližšími 
bez toho, abyste neustále zastavovali u pumpy. Objevte kouzlo 
ohromného, variabilního interiéru a zavazadlového prostoru o objemu 
od 570 až do 1486 l. Poznejte všechny výhody nejoblíbenějšího 
českého MPV s dieselem 1,4 CRDi 90 k, se 6stupňovou převodovkou a 
bohatou výbavou včetně klimatizace, audiosystému, multifunkčního 
koženého volantu a mnoho dalšího.

Diesel s bohatou výbavou za neopakovatelnou cenu 289 990 Kč!*

Nový Hyundai i30 
Splněný sen českých řidičů 

Porovnejte nový Hyundai s jinými vozy na www.porovnejhyundai.cz. Hyundai Infocentrum 800 800 900.  
Kombinovaná spotřeba: Hyundai i30 – kombinovaná spotřeba 3,9-7,3 l/100 km, emise CO2 102-169 g/km.  
Fotografie je pouze ilustrativní. Nabídka platí u participujících autorizovaných prodejců Hyundai. 

Nový Hyundai i30 je vůz, o kterém jste vždy snili. Jeho přitažlivý design bude 
pastvou pro oči, zatímco vylepšené jízdní vlastnosti, zdokonalené motory včetně 
1,6 Turbo GDi a nová 7stupňová dvouspojková převodovka vás přímo nadchnou. 
S adaptivními bixenonovými světlomety a chytrým parkovacím asistentem se 
vyhnete stresovým situacím a budete si moct plně užívat pohodlí ventilovaných 
předních sedadel, která nabídne jako jediný vůz ve své třídě. Spolehnout se 
můžete i na prostorný interiér a velký zavazadlový prostor s objemem až  
1642 litrů i na špičkovou kvalitu podloženou 5letou zárukou bez omezení.

Otestujte novou i30 u nejbližšího partnera Hyundai!

Auto BALVIN spol. s r.o. 
U Červeného mlýna 3, 612 00 Brno 

www.synot.cz
http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/
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Reprezentaci čeká
Tour(s) de France!

Od sobotního podvečera znají čeští reprezentanti a jejich fanoušci soupeře 
ve skupině EURO 2016 ve Francii. Pařížský los jim za červnové soky přisoudil 
z prvního koše vítěze dvou posledních evropských šampionátů Španělsko, z dru-
hého individualitami nabité Chorvatsko a ze čtvrtého zřejmě nejsilnější tým 
Turecko, se kterým se svěřenci trenéra Pavla Vrby dvakrát střetli v kvalifikaci, 
a nejen z tohoto důvodu si nikdo nepřál na něj narazit v krátké době potřetí…

 PO PAŘÍŽSKÉM LOSU SE TRENÉŘI ANTE ČAČIČ (CHORVATSKO), VICENTE DEL BOSQUE (ŠPANĚLSKO), 
 FATIH TERIM (TURECKO) A PAVEL VRBA (ČESKO) JEŠTĚ USMÍVALI. V ČERVNU UŽ PŮJDE DO TUHÉHO… 

Česko se tak ocitlo v patrně nejnabitějším kvartetu, snad jen 

skupina E s Belgií, Irskem, Švédskem a Itálií snese toto srovnání. 

A to ve finiši losování akutně hrozilo, že místo Chorvatů sem spad-

ne i finalista EURO 2012 „squadra azzurra“… Národní tým bude 

k zápasům vyjíždět z města Tours, kde bude mít základnu v hotelu 

Clarion Chateau Belmont a trochu parafrázovaně se dá říci, že ho 

opravdu čeká fotbalová Tour de France! Úvodní duel hraje s nej-

většími favority skupiny Španěly totiž v Toulouse, ležícím poblíž 

španělsko-francouzských hranic, druhý s Chorvatskem na jihu 

v Saint Étienne a závěrečný s Turky pak na severu v Lens...

S nimi má česká reprezentace nevyřízený účet z mistrovství 

Evropy 2008, když v Ženevě vedla ještě čtvrt hodiny před koncem 

2:0, měla v tu chvíli jistotu postupu ze skupiny a pomalu se chys-

tala na přesun do Vídně, kde by ve čtvrtfinále narazila na Chorvat-

sko. Jenže nevídaný třígólový obrat poslal místo nich do metropo-

le na Dunaji tým Fatiha Terima, který jel dál na šťastné vlně, neboť 

v nastaveném čase vyrovnal a na penalty pak Chorvaty vyřadil! Se 

Španěly se národní tým potkal v kvalifikační skupině mistrovství 

světa 2014 a podlehl úřadujícím šampionům 1:2 a 0:2. S Chorvat-

skem se zatím v žádné kvalifikaci ani na závěrečném turnaji sa-

mostatné Česko nestřetlo.

Český cíl na EURO 2016 se navzdory triu silných soupeřů ne-

mění, což veřejně po losu deklarovali trenér Vrba i svazový šéf 

Pelta. Ostatně pokud se podíváme do historie, tak národnímu 

týmu nikdy role papírových favoritů neseděla, naopak v pozici out-

siderů se cítil vždy mnohem pevnější ve fotbalových kramflecích, 

což dokázal přetavit i do překvapivých výsledků. Povede se to i při 

šestém startu na mistrovství Evropy v řadě v červnu ve Francii? 

 A ZASE TI TURCI! V KVALIFIKACI OBA PROTIVNÍCI VYHRÁLI NA SOUPEŘOVĚ PŮDĚ. JAK DOPADNE BITVA V LENS? 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Vrbovy „stříhací“ Vánoce

Zatímco většina Čechů bude v příštích dnech nejspíš sledovat v televizi 
vánoční pohádky, trenéra národního týmu Pavla Vrbu čeká především roz-
bor hry soupeřů na mistrovství Evropy. Od videotechnika dostane 20 zá-
znamů zápasů Španělska a Chorvatska z kvalifikace a bude z nich připra-
vovat sestřih. K dispozici bude mít také rozbor španělské hry od slovenské 
reprezentace, která obhájce titulu v kvalifikaci porazila.

 PO POSTUPOVÉ EUFORII TEĎ ČEKAJÍ PAVLA VRBU POVINNOSTI PŘI ROZBORU HRY SOUPEŘŮ NA ME. 

 VYUŽIJE KOUČ V PŘÍPRAVĚ TAKTIKY I NÁZORY ZKUŠENÝCH „MAZÁKŮ“ JAKO JE TŘEBA PETR ČECH? 

„Ještě před losem jsme si se Slováky řekli, že si vyměníme 

DVD, pokud nám přiřadí soupeře, s nimiž jsme v kvalifikaci hrá-

li. Nakonec my jim nic dávat nemusíme, ale oni nám dají sestřih 

Španělska. Pak budu moci posoudit, jestli je děláme lépe my nebo 

oni,“ říká s úsměvem kouč, který řadu let působil v slovenských 

klubech i jako asistent u tamní reprezentace. Ale vzápětí přechází 

do vážnějšího tónu: „Je třeba se podívat podrobně na každý zápas, 

protože každý může přinést jinou důležitou informaci, abychom 

byli co nejlépe připraveni.“ 

Kompletní rozbor soupeřů chce mít hotový do března, aby pak 

mohl na příštím reprezentačním srazu s hráči připravovat takti-

ku. „Pak ještě v březnu a na generálky vyšleme naše pozorovate-

le, abychom měli aktuální informace. Využijeme asi i naše trenéry 

mládeže,“ naznačuje sledovací plány. 

Kromě rozboru soupeřů plánuje před březnovými přípravnými 

zápasy ještě absolvovat inspekční cesty za reprezentanty. „Poje-

deme na bundesligu, asi do Anglie, možná Švýcarsko a Turecko. 

Bude záležet na vytížení hráčů, aby byla jistota, že budou hrát,“ 

připomíná jednu z podmínek těchto misí.

Ani s odstupem po sobotním losování v Paříži nezměnil názor 

na to, že skupina D bude patřit k nejtěžším a nejvyrovnanějším 

na šampionátu. Věří však, že by to mohla být pro český tým vý-

hoda podobně jako v kvalifikaci, jelikož všichni čtyři soupeři se 

mohou vzájemně obrat o body.  „Z mého pohledu je ta skupina 

těžká. Ale už v kvalifikaci se ukázalo, že vyrovnaná skupina může 

být výhoda. Kdokoli může s kýmkoli bodovat, i když Španělsko je 

favorit. Každopádně je naším cílem bojovat o postup ze skupiny,“ 

opakovaně prohlašuje reprezentační kouč Pavel Vrba. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Budou mít hotel jen pro sebe

Česká reprezentace bude během červnového mistrovství Evropy bydlet v ho-
telu Clarion Chateau Belmont v Tours na středozápadě Francie. Město na Loiře 
se 140 tisíci obyvatel bylo favoritem už před losem. Vedení reprezentace tam 
v pátek provedlo inspekci a následně potvrdilo, že se tam národní tým v červnu 
ubytuje. Na jednotlivá utkání ve skupině v Toulouse, St. Étienne a Lens budou 
fotbalisté létat vždy den před zápasem.

 V PROSTŘEDÍ TOHOTO KRÁSNÉHO HOTELU CLARION CHATEAU BELMONT V TOURS BUDOU ČEŠTÍ FOTBALISTÉ BĚHEM ME BYDLET… 

„Jednou z výhod je, že letiště je odtud jen patnáct minut. Všech-

na tři města jsou vzdálena zhruba 500 kilometrů, takže za 45 mi-

nut jsme tam. Chtěli jsme být v prostředku Francie lehce na seve-

ru i kvůli počasí. A tato lokalita z toho vyšla nejlépe,“ říká manažer 

české reprezentace Dušan Fitzel.

Národní tým dostane k dispozici celý hotel Clarion Chateau Bel-

mont, kde bude mít potřebné soukromí. „Líbí se mi, že hotel bude 

exkluzivně pro nás. Navíc je to ohraničené místo, takže budeme 

moci udržet soukromí hráčů,“ pochvaluje si trenér Pavel Vrba.

Reprezentace bude moci využít všech 65 pokojů čtyřhvězdič-

kového hotelu, vybudovaného ze zrekonstruovaného zámku ze 

17. století. Bude tak mít i potřebné zázemí pro kustody a maséry. 

K dispozici bude také konferenční sál na taktické rozbory, sauna, 

vyhřívaný bazén či fitness centrum.

Hotel se nachází v parku o rozloze 2,5 hektaru, což dává potřeb-

né soukromí, zároveň je však poblíž centra města. „K přípravě po-

třebujeme mít klid a to tento hotel zabezpečuje,“ zdůrazňuje kouč, 

kterého na stejné téma doplňuje manažer: „Zároveň nejsme ale 

na nějaké samotě. Když kluci dostanou na půl dne volno, tak to 

mají čtvrt hodiny pěšky do centra.“ 

Město nabízí kvalitní zázemí i po sportovní stránce. Čeští fotba-

listé budou trénovat na hřišti místního druholigového klubu, který 

jim v červnu dá k dispozici celé své zázemí včetně několik travna-

tých hřišť, velké posilovny či haly. 

 … V KONFERENČNÍCH MÍSTNOSTECH JIM BUDE 
 KOUČ PAVEL VRBA SDĚLOVAT TAKTIKU NA SOUPEŘE… 

 … A PO NÁROČNÝCH BOJÍCH I TRÉNINCÍCH 
 BUDOU MOCI RELAXOVAT V HOTELOVÉM WELLNESSU. 

 … V TĚCHTO KOMFORTNÍCH POKOJÍCH RELAXOVAT… 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Jak si objednat vstupenky?

Od pondělního poledne mají fanoušci možnost rezervovat si vstupenky 
na zápasy českých fotbalistů na mistrovství Evropy ve Francii. UEFA do po-
slední vlny prodeje uvolní 800 tisíc vstupenek, přičemž fanoušci o ně mo-
hou žádat do 18. ledna 2016. Pokud poptávka překročí nabídku, rozhodne 
o majitelích lístků losování.

 SEHNAT LÍSTKY NA MINULÝ ŠAMPIONÁT V ROCE 2012 DO POLSKA BYLO ZŘEJMĚ SNAZŠÍ, NEŽ DO FRANCIE 2016… 

Češi do turnaje vstoupí 13. června soubojem se Španělskem 

v Toulouse na stadionu pro 33 tisíc fanoušků. Poté se 17. června 

utkají s Chorvatskem v St. Étienne, kde se vejde na tribuny téměř 

42 tisíc diváků. Skupinu uzavřou 21. června proti Turecku v Lens 

na stadionu s kapacitou 38.223 míst.

Nízká kapacita stadionů se promítne i do počtu vstupenek, 

které UEFA vyčlení pro české fanoušky. Na duely se Španěl-

skem a Tureckem přijme zhruba šest tisíc rezervací od českých 

zájemců, na zápas s Chorvatskem sedm tisíc.

„Pro všechny země platí stejný koeficient. Máme kvóty, dva-

krát šest tisíc vstupenek, jednou sedm tisíc. My jako asociace 

dostaneme zhruba tisíc vstupenek, zbytek bude na portálech 

UEFA. Doporučuji lidem, ať udělají maximum pro to, aby byli 

úspěšní,“ zdůrazňuje předseda FAČR Miroslav Pelta a dodává: 

„Doufám, že před šampionátem se ještě podaří něco získat, ale 

v současné chvíli musíme pracovat s faktem, že hrajeme na sta-

dionech s malou kapacitou a že vstupenek je málo,“ dodal.

FAČR v pondělí dopoledne zveřejnila na svém webu fotbal.cz 

podrobný manuál pro fanoušky, jak mohou vstupenky rezervo-

vat. Budou na to mít celkem měsíc, následně se rezervace uza-

vře a UEFA začne přidělovat vstupenky. Přes FAČR tak nebude 

možné získat vstupenky, jelikož i asociace jich dostane omezený 

počet, který sotva vystačí na její potřeby. 

„Pro asociace bude vyhrazeno velmi nízké procento vstupe-

nek. Budeme muset pokrýt hráče, regionální asociace, sponzo-

ry, takže vstupenek bude velmi málo,“ říká generální sekretář 

FAČR Rudolf Řepka. Ceny vstupenek jsou 25, 55, 105 a 145 eur 

(675 až 3900 korun), každý může požádat maximálně o čtyři líst-

ky. V březnu pak bude ještě poslední možnost na získání vstu-

penek poté, co UEFA vrátí do prodeje nevyzvednuté rezervace 

a lístky od fanoušků, kteří je před losováním zakoupili „naslepo“ 

a ztratili o ně zájem. 

 KDO BUDE CHTÍT ČESKÉMU TÝMU FANDIT NA FRANCOUZSKÝCH STADIONECH, MUSÍ SI PŘIPRAVIT 25 AŽ 145 EUR NA VSTUPENKU. 

www.fotbal.cz

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Co řekli po losu?

 ZLATAN IBRAHIMOVIC VYSTŘÍLEL ŠVÉDŮM 
 POSTUP NA ME Z BARÁŽE PROTI DÁNSKU. 

UEFA VÝRAZNĚ ZVÝŠILA 
ODMĚNY NA EURO 2016

Výkonný výbor UEFA schválil v  pátek v  Paříži den před losem EURO 2016 
výrazné zvýšení finanční odměny za účast na šampionátu, který bude příští rok 
v červnu a v červenci bude Francie. Kvalifikované reprezentace, mezi kterými 
je i  český tým, si mezi sebe rozdělí 301 milionů eur (asi osm miliard korun). 
Na EURO 2012 činily celkové prémie 196 milionů. Za vysokým nárůstem odměn 
je zejména rozšíření závěrečného turnaje z 16 na 24 týmů.

Samotná účast na  mistrovství Evropy vynese národním svazům osm milionů eur, 
další milion dostanou v základní skupině za výhru a půl milionu za remízu. Postup do os-
mifinále je ohodnocen částkou 1,5 milionu, čtvrtfinále dalšími 2,5 miliony a semifinále 
čtyřmi miliony eur. Vítěz evropského šampionátu obdrží bonus osm milionů eur a pora-
žený finalista pět milionů. Kdyby tedy mistr Evropy vyhrál všechny zápasy ve skupině, 
přijde si celkem na 27 milionů eur (přes 729 milionů korun). Na EURO 2012 mohl vydělat 
maximálně 23,5 milionu. Česká reprezentace na tomto předchozím šampionátu v Polsku 
a na Ukrajině postoupila do čtvrtfinále, což jí tehdy vyneslo 12 milionů eur.

 PAVEL VRBA (TRENÉR ČESKA)

„Španělsko patří k  favoritům celého turnaje, takže soupeř 
velice těžký. Bohužel jsme dostali Turecko, se kterým jsme se 
potkali ve skupině. Ale máme jim co po poslední domácí prohře 
vracet a známe se velice dobře. Je to nevyzpytatelný soupeř, 
ale také těžký. Chorvatsko má hráče, kteří hrají evropských 
v top klubech, ale mohlo by to být podobné, jako se Srbskem 
v nedávném přípravném utkání. Těžko říct, zda úvodní zápas se 
Španělskem je pro nás výhodou. První zápasy bývají opatrnější, 
ale Španělé určitě opatrně hrát nebudou. Uvidíme!“

    MIROSLAV PELTA (PŘEDSEDA FAČR)

„Povinností každého týmu na mistrovství Evropy je bojovat 
o  postup ze skupiny. Jasným favoritem té naší je Španělsko, 
Chorvaté mají výborné jednotlivce i tým, s Turky jsme se pomě-
řili v kvalifikaci a jejich sílu také poznali. Nejsme v jednoduché 
skupině a šťastný los vypadá jinak, ale my se na turnaji vždy 
dokážeme semknout a bojovat. Pak už na jménech soupeřů ne-
záleží. Jsme turnajovým týmem a věřím, že předvedeme výkony, 
na něž budou fanoušci hrdí. Každopádně nás čeká krásný turnaj 
s velkou atmosférou.“

    FATIH TERIM (TRENÉR TURECKA)

„Je to velmi těžká skupina, myslím, že to je dokonce jed-
na z nejtěžších na turnaji. Ale máme dost času na to, abychom 
se dobře připravili, a věřím hráčům, takže chceme postoupit. 
Když nepostoupíme, život půjde dál. Před losem jsem se bavil 
s českým trenérem, který říkal, že se potkáme ve skupině. 
Takže po losu přišel a povídal: Já jsem to říkal...“

VICENTE DEL BOSQUE (TRENÉR ŠPANĚLSKA)

„Čechy každý zná, Chorvaté jsou naši soupeři v kvalifikaci 
mistrovství světa, takže tam se poprvé otestujeme. Ale věřím 
hráčům, že odvedou dobrou práci, nikoho se bát nemusíme. 
Češi a Turci hráli v jedné skupině a vyřadili Nizozemsko. Chorva-
té budou patřit k favoritům turnaje, nic to ale nemění na tom, že 
chceme vyhrát EURO potřetí za sebou. Pro španělský fotbal by 
to bylo něco skvělého, protože se to ještě nikomu nepovedlo.“

    ANTE ČAČIČ (TRENÉR CHORVATSKA)

„Na evropském šampionátu nejsou snadné skupiny, ale 
ta naše je jednou z  nejtěžších. Musíme odehrát maximum 
v každém utkání a věřím, že se nám podaří postoupit. Porazit 
můžeme každého, i když Španělsko je obhájce a velký favorit. 
Je dobře, že ho máme na závěr skupiny, to už může mít jis-
tý postup. Turecku se pokusíme oplatit nešťastné vyřazení 
z EURO 2008. A pak je tam Česko, vedené velmi dobrým trené-
rem Pavlem Vrbou. Postoupit může opravdu každý.“

ČESKOU DEFENZÍVU PROVĚŘÍ „IBRA“
V nejbližším reprezentačním termínu sehraje český národní tým dvě 

přípravná utkání. V tom druhém nastoupí 29. března ve Stockholmu pro-
ti domácímu Švédsku, které je rovněž účastníkem EURO 2016. Pět dnů 
předtím 24. března bude hrát v  Praze, ale jméno konkrétního soupeře 
bude oznámeno až po úterním jednání výkonného výboru FAČR. „Máme 
z  80 procent potvrzený jeden kvalitní tým, který zatím ale nemůžeme 
prezentovat,“ vysvětluje „utajení“ generální sekretář FAČR Rudolf Řepka.

Se Švédskem, jehož kapitánem a největší hvězdou je útočník Paris St. Germain 
Zlatan Ibrahimovic, se český výběr utkal naposledy v roce 2005 v Göteborgu a pro-
hrál 1:2. V roce 2003 pak oba celky uhrály divokou remízu 3:3 v Teplicích.

Vedení české reprezentace již vybírá soupeře i pro závěrečné rakouské sou-
středění těsně před evropským šampionátem, kde chce sehrát dva zápasy. V nich 
však může vyzvat jen jednoho z  účastníků EURO 2016, druhý soupeř musí být 
z  nepostupujících zemí. „Rámcový program před šampionátem už máme daný. 
Sháníme i přátelské zápasy na červen. Oslovovaly nás různé národní asociace, 
zda jsme schopni hrát v konkrétním datu. Většina by chtěla hrát 4. června, ale 
to nám nevyhovuje, protože my chceme hrát 1. či 2. a 6. června na soustředění 
v Rakousku,“ říká manažer Dušan Fitzel.

Termíny jsou dané tím, že český tým vstoupí do turnaje 13. června, a tak by 
měl poslední přípravu odehrát týden před svým úvodním zápasem na EURO 2016.

 MIROSLAV PELTA 

 PAVEL VRBA 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html


33
in

ze
rc

e
32

inzerce3232 33

Úterý 15.12.2015
50/2015

Úterý 15.12.2015
50/2015 MISTROVSTVÍ EVROPY 2016 MISTROVSTVÍ EVROPY 2016 

Program mistrovství Evropy 2016 ve Francii 

SKUPINA A

FRANCIE, ŠVÝCARSKO, RUMUNSKO, ALBÁNIE
10. června: 21:00 Francie - Rumunsko (Paříž/Stade de France)

11. června: 15:00 Albánie - Švýcarsko (Lens)
15. června: 18:00 Rumunsko - Švýcarsko (Paříž/Stade de France),

15. června: 21:00 Francie - Albánie (Marseille)
19. června: 21:00 Švýcarsko - Francie (Lille)
19. června: 21:00 Rumunsko - Albánie (Lyon)

SKUPINA B

ANGLIE, RUSKO, SLOVENSKO, WALES
11. června: 18:00 Wales - Slovensko (Bordeaux)

11. června: 21:00 Anglie - Rusko (Marseille)
15. června: 15:00 Rusko - Slovensko (Lille)

16. června: 15:00 Anglie - Wales (Lens)
20. června: 21:00 Slovensko - Anglie (St. Étienne)

20. června: 21:00 Rusko - Wales (Toulouse)

SKUPINA C

NĚMECKO, UKRAJINA, POLSKO, SEVERNÍ IRSKO
12. června: 21:00 Německo - Ukrajina (Lille)

12. června: 18:00 Polsko - Severní Irsko (Nice)
16. června: 18:00 Ukrajina - Severní Irsko (Lyon)

16. června: 21:00 Německo - Polsko (Paříž/Stade de France)
21. června: 18:00 Ukrajina - Polsko (Marseille)

21. června: 18:00 Severní Irsko - Německo (Paříž/Park princů)

SKUPINA D

ŠPANĚLSKO, CHORVATSKO, ČESKÁ REPUBLIKA, TURECKO
12. června: 15:00 Turecko - Chorvatsko (Paříž/Park princů)

13. června: 15:00 Španělsko - ČESKO (Toulouse)
17. června: 18:00 ČESKO - Chorvatsko (St. Étienne)

17. června: 21:00 Španělsko - Turecko (Nice)
21. června: 21:00 Chorvatsko - Španělsko (Bordeaux)

21. června: 21:00 ČESKO - Turecko (Lens)

SKUPINA E

BELGIE, ITÁLIE, ŠVÉDSKO, IRSKO
13. června: 18:00 Irsko - Švédsko (Paříž/Stade de France)

13. června: 21:00 Belgie - Itálie (Lyon)
17. června: 15:00 Itálie - Švédsko (Toulouse)
18. června: 15:00 Belgie - Irsko (Bordeaux)

22. června: 21:00 Itálie - Irsko (Lille)
22. června: 21:00 Švédsko - Belgie (Nice)

SKUPINA F

PORTUGALSKO, RAKOUSKO, MAĎARSKO, ISLAND
14. června: 18:00 Rakousko - Maďarsko (Bordeaux)
14. června: 21:00 Portugalsko - Island (St. Étienne)

18. června: 18:00 Island - Maďarsko (Marseille)
18. června: 21:00 Portugalsko - Rakousko (Paříž/Park princů)

22. června: 18:00 Maďarsko - Portugalsko (Lyon)
22. června: 18:00 Island - Rakousko (Paříž/Stade de France)

OSMIFINÁLE
25. června: 15:00 2.A - 2.C (St. Étienne) - OF1

25. června: 18:00 1.B - 3.A/C/D (Paříž/Park princů) - OF2

25. června: 21:00 1.D - 3.B/E/F (Lens) - OF3

26. června: 15:00 1.A - 3.C/D/E (Lyon) - OF4

26. června: 18:00 1.C - 3.A/B/F (Lille) - OF5

26. června: 21:00 1.F - 2.E (Toulouse) - OF6

27. června: 18:00 1.E - 2.D (Paříž/Stade de France) - OF7

27. června: 21:00 2.B - 2.F (Nice) - OF8

ČTVRTFINÁLE
30. června: 21:00 vítěz OF1 - vítěz OF3 (Marseille) - ČF1

1. července: 21:00 vítěz OF2 - vítěz OF6 (Lille) - ČF2

2. července: 21:00 vítěz OF5 - vítěz OF7 (Bordeaux) - ČF3

3. července: 21:00 vítěz OF4 - vítěz OF8 (Paříž/Stade de France) - ČF4

SEMIFINÁLE
6. července: 21:00 vítěz ČF1 - vítěz ČF2 (Lyon) - SF1

7. července: 21:00 vítěz ČF3 - vítěz ČF4 (Marseille) - SF2

FINÁLE
10. července: 21:00

vítěz SF1 - vítěz SF2 (Paříž/Stade de France.)

13. ČERVNA

15:00 Španělsko - ČESKO (Toulouse)

17. ČERVNA

18:00 ČESKO - Chorvatsko (St. Étienne)

21. ČERVNA

21:00 ČESKO - Turecko (Lens)

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Dočasné příměří! 
Nejvyšší tuzemská soutěž vyhlásila za-

stavení bojů o body. Fotbalisté si užívají 

volných dnů, než jim 

se startem nového 

roku vypukne tvrdá 

příprava na jarní bit-

vy. Podívejte se, co 

přinesla podzimní 

část Synot ligy.

Synot liga 
2015/16 
Synot liga 
2015/16 

CELKOVÁ TABULKA
MUŽSTVO Z V R P S B

1. Plzeň 16 12 2 2 34:13 38

2. Sparta Praha 16 11 2 3 35:10 35

3. Mladá Boleslav 16 8 5 3 39:24 29

4. Liberec 16 8 5 3 27:19 29

5. Slavia Praha 16 7 5 4 23:15 26

6. Zlín 16 7 3 6 22:25 24

7. Brno 16 6 4 6 17:22 22

8. Jablonec 16 4 8 4 26:21 20

9. Příbram 16 6 2 8 23:30 20

10. Slovácko 16 6 2 8 21:31 20

11. Dukla Praha 16 4 7 5 24:23 19

12. Teplice 16 5 3 8 25:30 18

13. Bohemians 1905 16 3 7 6 19:24 16

14. Jihlava 16 4 4 8 18:31 16

15. Olomouc 16 3 6 7 14:26 15

16. Ostrava 16 1 1 14 12:35 4

Dočasné příměří! 
Nejvyšší tuzemská soutěž vyhlásila za-

stavení bojů o body. Fotbalisté si užívají 

volných dnů, než jim 

se startem nového 

roku vypukne tvrdá 

příprava na jarní bit-

vy. Podívejte se, co 

přinesla podzimní 

část Synot ligy.
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PODZIM 2015 v zajímavých 
číslech a statistikách!

Podzimní část SYNOT ligy je definitivně minulostí a jednotlivé 

kluby se pomalu ukládají k zimnímu spánku. V obsáhlém shrnutí 

si připomeňte nejzajímavější čísla a události uplynulých 16-ti kol.

O podzimní atraktivitě SYNOT ligy nejlépe svědčí to, že na tribu-

ny přišlo nejvíce lidí za posledních šest let. Uplynulých 16 kol na-

vštívilo přesně 644 444 diváků, což je v průměru 5 035 fanoušků 

na jedno utkání. Oproti minulému podzimu tak vzrostla návštěv-

nost přibližně o 42 tisíc diváků, oproti předminulé úvodní polovině 

ligového ročníku pak asi o 3 400 lidí.

Nejvyšší průměrná návštěva v sezoně: Plzeň - 10 630 diváků, 

Slavia - 8 896 diváků, Sparta - 8 391 diváků, Liberec - 5 582 diváků.

Už tradičně fotbal nejvíce táhl v mistrovské Plzni, kam v prů-

měru na jedno utkání chodilo 10 630 diváků. Jde o historicky dru-

hou nejvyšší návštěvnost v Doosan areně, pouze v minulé sezo-

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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ně chodilo na podzim na Viktorii ještě více příznivců, ale jen o 40 

na zápas. Plzeň se také počtvrté za sebou dostala v průměrné 

návštěvnosti přes 10 tisíc fanoušků.

Fotbaloví nadšenci si však na své přišli i jinde, neboť liga zažila 

vůbec nejgólovější podzim v historii. 

Celkem padlo 379 branek, tedy o dvě více než při dosavadním 

předloňském rekordu. V porovnání s minulým ročníkem je ten 

rozdíl dokonce zcela mimořádný, neboť letos padlo za podzim 

o 57 gólů víc!

Nejgólovější podzimy v historii SYNOT ligy: rok 2015 - 379 

gólů, rok 2013 - 377 gólů, rok 1995 - 358 gólů, rok 2011 - 350 gólů.

V součtu to jsou téměř tři trefy na utkání, na čemž má největ-

ší zásluhu ofenzivně laděná Mladá Boleslav. Ta sice kvůli závě-

rečným třem kolům, v nichž získala jen dva body, nakonec těsně 

nezopakovala svůj historicky nejlepší podzim z roku 2006, čistě 

po útočné stránce to ale pro ni byl parádní půlrok.

Dohromady osm boleslavských střelců se postaralo o 39 gólů 

a nejpilnější byl kapitán týmu Lukáš Magera. Zkušený útočník 

skóroval na podzim rovnou desetkrát, čímž už překonal své deví-

tigólové maximum ze sezony 2007/2008, na úplně čelo střelecké 

tabulky to ovšem stejně nestačí.

Na něm se vyhřívají hvězda Sparty David Lafata s plzeňským 

štírkem Michalem Ďurišem, který bezesporu patří k nejpříjem-

nějším překvapením uplynulých 16-ti kol. 

Byť se s ním v předsezónních prognózách počítalo spíše 

na lavičku náhradníků, nakonec se stejně jako Lafata prosadil 

rovnou jedenáctkrát. Kapitán Letenských zase opět přepsal 

historii, když i s koncem minulé sezony skóroval v devíti zápa-

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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sech v řadě. To se ještě nepovedlo žádnému jinému hráči v his-

torii ligy.

Čelo tabulky střelců: 11 gólů - Lafata, Ďuriš, 10 gólů - Magera, 

Mil. Škoda, 8 gólů - Řezníček, Mešanovič, Fatai, Železník, 7 gólů - 

Fillo, Zahustel, Bakoš, Berger.

Zajímavé také je, že zatímco lídr Pražanů si oproti loňské-

mu podzimu polepšil jen o gól, slovenský reprezentant měl loni 

touhle dobou ještě v dresu Boleslavi zásahy jen tři. To nejlépe 

vystihuje jeho výkonnostní progres, který dovedl Viktorii k titulu 

půlmistra.

Po první části sezony se tak rýsuje plzeňská obhajoba, což je 

věc, na kterou fotbaloví příznivci nejsou v posledních letech příliš 

zvyklí. Od roku 2001, kdy Sparta získala mistrovský pohár popáté 

za sebou, obhájila titul jen v roce 2009 Slavia. 

Plzeň navíc ziskem 38 bodů vyrovnala svůj loňský výkon, při-

čemž jen v roce 2010 získala ještě o tři body více.

Pikantní je, že tentokrát přitom Viktorii nevyšel vstup do sezony, 

když v úvodních čtyřech kolech ztratila sedm bodů. Z klubu tak byl 

odejit trenér Miroslav Koubek, na jehož místo přišel reprezentač-

ní asistent Karel Krejčí. Ten bral vítězství v jedenácti ze dvanácti 

ligových utkání a momentálně je i v součtu s krátkým působením 

v roli hlavního kouče v roce 2008 nejúspěšnějším ligovým koučem 

s úspěšností 83 procent. Druhý Ivan Hašek má 80 procent.

Na stříbrné příčce vstoupí do jara Sparta. Ta až nečekaně hlad-

ce přišla o náskok pěti bodů, který si na Plzeň vytvořila na počát-

ku sezony. Vzájemný zápas na západě Čech navíc prohrála 1:2.

Za zmínku zcela jistě stojí i tým Zlína. Moravané se do ligy 

vrátili na základě toho, že se Varnsdorf postupu vzdal, a stali se 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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hladovou štikou soutěže. Ačkoli byl Fastav v létě pasován na jas-

ného aspiranta sestupu, získal na podzim 24 bodů a prožívá tak 

třetí nejlepší start nováčka do sezony. Jen Opava v roce 1995 

a Bohemians v roce 1999 získali v první polovině ročníku po po-

stupu ještě o bod více.

Za skvělé výkony „ševců“ byl ostatně odměněn i protřelý 

kouč Bohumil Páník, kterého fanoušci zvolili Trenérem listopa-

du. Ještě lépe na tom ale v tomto směru byl liberecký Jindřich 

Trpišovský, jenž do nejvyšší soutěže vlétl jako kometa a nejlep-

ším koučem byl během sezony vyhlášen dokonce dvakrát. Dva  

triumfy si pro změnu v Hráči měsíce připsal i slávistický ostro-

střelec Milan Škoda.

Nejmenší bodový zisk po 16-ti kolech: Dukla (1993) - 3 b., Ba-

ník (2015) - 4 b., Bohdaneč (1997), Opava (2001), Žižkov (2011) - 7 b.

Velké zklamání pak přinesly výkony nažhaveného Jablonce. 

Ten zvítězil jen ve čtyřech z šestnácti kol a je remízovým králem 

ligy. Oproti loňsku si tak pohoršil o 13 bodů a aktuálně mu patří 

až osmá pozice, což čerstvým vyhazovem odskákal trenér Jaro-

slav Šilhavý. Přitom pikantní je, že jeho tým na podzim vyprodu-

koval nejvíce střel na bránu, konkrétně 104. Jen pro srovnání, 

Plzeň jich měla 97, Sparta 89.

Nejhorší podzim ve své historii pak prožil ostravský Baník, 

který vstřelil pouze 12 branek. Zatímco loni mu stejné číslo pa-

radoxně stačilo na to, aby zimoval na krásném pátém místě, letos 

je jednoznačně poslední. Ostrava dokonce získala jen čtyři body, 

což je druhý nejhorší výsledek v historii soutěže. A Slezany musí 

ze snu budit i fakt, že ještě nikdy se v SYNOT lize nezachránil tým, 

který měl v tuto chvíli i o tři body víc...

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Se 35 obdrženými góly má Baník také nejhorší obranu, což 

je přesný opak ambiciózní Sparty. Ta inkasovala jen desetkrát 

a její brankář David Bičík ovládl všechny podstatné brankářské 

statistiky.

Vychytal hned sedm čistých kont, má nejmenší průměr ob-

držených branek na utkání (0,64) i nejvyšší úspěšnost zákroků 

(82 %), čisté konto navíc zvládl držet dlouhých 387 minut v kuse.

Nejmenší průměr obdržených gólů na zápas: Bičík (Sparta) - 

0,64 %, Kozáčik (Plzeň) - 0,87 %, Berkovec (Slavia) - 0, 94 %, Meli-

chárek (Brno) - 1 %

Životní podzim má za sebou i gólman Bohemians Zdeněk Zlá-

mal, byť z trochu jiného důvodu. V derby proti Dukle totiž skóroval 

hlavou z rohového kopu a stal se tak prvním ligovým gólmanem, 

který rozvlnil síť ze hry.

Co se týče pokutových kopů, těch nám oproti poslednímu roč-

níku výrazně přibylo. 

Zatímco loni na podzim jich střelci zahrávali rovných 30, letos 

to bylo o 17 víc. 

Nejčastěji dostal tuto možnost Jablonec a z šesti pokusů 

pět proměnil, to čtyři penalty zahrávali fotbalisté Plzně, Sparty 

a Mladé Boleslavi. 

Stoprocentní ale z této trojice mušketýrů byli jen Středočeši, 

naopak Plzeň měla úspěšnost přesně poloviční.

To taková Sigma zahrávala jen jeden pokutový kop, naopak proti 

ní byly nařízeny rovnou čtyři. Samostatnou kapitolou je pak Pří-

bram, jež ze tří penalt hned dvě neproměnila. 

Svěřence trenéra Pavla Tobiáše zato může těšit to, že spolu 

s dalšími čtyřmi týmy (Spartou, Jabloncem, Libercem a Duklou) 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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nedostali žádnou červenou kartu. To nejčastěji byli vylučováni 

hráči Sigmy (čtyřikrát), jen o jednu červenou kartu méně viděli 

borci Baníku a Slovácka. 

Ještě zajímavější je ale situace u karet žlutých. Nejvíce 

(44) jich totiž inkasovali sparťané, kteří dokonce předčili i tra-

dičně hodně trestané Slovácko (41). Naopak nejslušnější byl  

Jablonec (22).

Nejtrestanější týmy podzimu: Olomouc - 40 ŽK + 4 ČK, Slovác-

ko - 41 ŽK + 3 ČK, Sparta - 44 ŽK, Baník - 40 ŽK + 3 ČK.

Mezi hráči se pak hlavním karetním hříšníkem stal vyhláše-

ný rabiját z Teplic Admir Ljevakovič se sedmi žlutými. To je o dvě 

více než měl loni touto dobou, kdy této nelichotivé statistice vé-

vodil podsaditý Argentinec Aldo Baéz (8 ŽK). Někdejší slávista už 

ale v české lize nepůsobí.

Suverénně nejvíce faulů na podzim spáchal ostravský Václav 

Ježdík se 48 prohřešky. Poměrně překvapivé je pak druhé a třetí 

místo, které obsadili liberecký David Pavelka (37 faulů) a střelec 

Boleslavi Lukáš Magera (34 faulů).

Z jednotlivých týmů se nejčastěji provinil Slovan se 261 fauly, 

za ním se nacházejí Teplice (254) a Baník (250). 

To nejméně nedovolených zákroků se dopustila mistrovská Pl-

zeň (177), jen o jeden víc překvapivě nastřádali Bohemians. 

Do ligového podzimu se pak v celkovém součtu zapojilo přesně 

351 fotbalistů. 

Nejvíce jich v sestavě protočil poslední Baník (29), nejméně Zlín 

s Jabloncem (19). 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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ZÁZRAK 

se pod Ještědem nekonal

V uplynulém týdnu se definitivně rozhodlo o účastnících pro jarní vy-
řazovací boje Ligy mistrů a Evropské ligy. Liberecký Slovan nedokázal 
v posledním utkání základní skupiny doma porazit hvězdné francouz-
ské Marseille a v pohárech skončil.

 LIBEREC PODRUHÉ MARSEILLE NEPŘETLAČIL A S POHÁRY SE ROZLOUČIL PROHROU 2:4. 

Do osmifinále Ligy mistrů se v závěrečném hracím dnu základ-

ních skupin prokousal londýnský Arsenal, který potřeboval o dvě 

branky zvítězit v Pireu. Na půdě řeckého Olympiakosu ale díky 

hattricku útočníka Oliviera Girouda koncertoval a hladce vyhrál 

3:0. Také Chelsea poslední duel s Portem zvládla (2:0) a zajistila si 

přezimování v Lize mistrů, naopak portugalský mistr spadl z prv-

ního místa na třetí a na jaře bude bojovat v play off Evropské ligy, 

když jej po triumfu 1:0 nad Maccabi Tel Aviv přeskočilo ukrajinské 

Dynamo Kyjev, které si v nadstavbové části zahraje poprvé od se-

zony 1999/2000. 

VLCI VYŘADILI ĎÁBLY
Ani Manchester United závěrečné utkání nezvládl a v Lize mis-

trů skončil. Ve Wolfsburgu sice šel zásluhou Martiala už v 10. mi-

nutě do vedení, domácí ale vývoj zápasu otočili a nakonec senzač-

ně zvítězili 3:2. A protože nizozemské PSV v souběžně hraném 

klání zdolalo díky brance Pröppera z 86. minuty CSKA Moskva 

2:1, zahraje si parta kouče Van Gaala na jaře „jen“ Evropskou ligu, 

kam se z elitní Ligy mistrů „propadly“ ještě také Šachťar Doněck, 

Galatasaray, Sevilla, Leverkusen, Olympiakos a Valencia.  

PLZEŇ SELHALA V ZÁVĚRU
Jediným českým týmem, který se na jaře popere o vavříny v Ev-

ropské lize (po pondělním losu play off jej čeká ruský Krasnodar), 

zůstala pražská Sparta. Letenští se rozloučili se skupinou K cennou 

výhrou 3:1 na půdě kyperského APOELu. Pražané nastoupili bez ně-

kolika opor (Bičík, Krejčí, Matějovský, Lafata) a už po šesti minutách 

prohrávali, mladý střelec Juliš ale v druhé půli vyrovnal a střídající 

kanonýr Lafata poté dvěma góly strhnul výhru na jejich stranu. Pl-

zeňská Viktorka zakončila nepovedenou evropskou misi plichtou 3:3 

se španělským Villarrealem. Přitom výhru měla na dosah, vždyť 

v devadesáté minutě Hořava zpoza vápna zlomil remízový stav a po-

slal domácí do vedení 3:2! Jenže náskok Západočeši nedokázali udr-

žet a Soriano ve čtvrté minutě nastavení skóre vyrovnal...

FAVORIT PŘEDVEDL KVALITY
Liberecký Slovan před finišem základních skupin živil naději 

na postup do play off, musel ale doma zdolat Marseille. Slav-

ný Olympique však předvedl, že disponuje obrovskou kvalitou 

a zkušeností, po prvním poločase pod Ještědem vedl 2:0 a v kli-

du mířil za postupem. Po pauze ještě náskok o gól zvýšil, a i když 

branky Bakoše (z penalty) a Šurala v rozmezí jedné minuty utká-

ní zdramatizovaly, favorit si výhru pohlídal a po triumfu 4:2 po-

slal Liberec z kola ven. 

 STOPER NALDO DVĚMA GÓLY ZAŘÍDIL VÝHRU 
 WOLFSBURGU NAD MANCHESTEREM UNITED 3:2. 

LOS OSMIFINÁLE 
FOTBALOVÉ LIGY MISTRŮ 

PRVNÍ ZÁPASY 16., 17., 23. A 24. ÚNORA, ODVETY 8., 9., 15. A 16. BŘEZNA

Gent - Wolfsburg, AS Řím - Real Madrid, Paris St. Germain - Chelsea, 
Arsenal (Čech, Rosický) - Barcelona, Juventus - Bayern Mnichov, 
PSV Eindhoven - Atlético Madrid, Benfica Lisabon - Zenit Petrohrad, 

Dynamo Kyjev - Manchester City

LOS 2. KOLA 
FOTBALOVÉ EVROPSKÉ LIGY 

PRVNÍ ZÁPASY 18. ÚNORA, ODVETY 25. ÚNORA

Valencie - Rapid Vídeň, Fiorentina - Tottenham, Dortmund - Porto, 
Fenerbahce (M. Kadlec) - Lokomotiv Moskva, Anderlecht Brusel - Olympiakos Pireus, 

Midtjylland (Novák, V. Kadlec) - Manchester United, Augsburg (Morávek) - Liverpool, 
SPARTA PRAHA - Krasnodar, Galatasaray - Lazio Řím, Sion (Zeman) - Braga, 

Šachtar Doněck - Schalke, Marseille - Bilbao, Sevilla - Molde, 
Sporting Lisabon - Leverkusen, Villarreal - Neapol, St. Étienne - Basilej (Vaclík, Suchý)

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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 KANONÝR DAVID LAFATA POMOHL SPARTĚ 
 K POSTUPU ZE SKUPINY PĚTI GÓLY. 

 PLZNI SE V EVROPSKÉ LIZE NEDAŘILO, VYHRÁLA JENOM JEDEN DUEL. 

EVROPSKÁ LIGA: VÝSLEDKY SKUPIN 
S ČESKÝMI MUŽSTVY

SKUPINA E
17.09.2015 Rapid Vídeň - Villarreal 2:1 * 17.09.2015 Plzeň - Dinamo Minsk 2:0
01.10.2015 Dinamo Minsk - Rapid Vídeň 0:1 * 01.10.2015 Villarreal - Plzeň 1:0
22.10.2015 Villarreal - Dinamo Minsk 4:0 * 22.10.2015 Rapid Vídeň - Plzeň 3:2
05.11.2015 Plzeň - Rapid Vídeň 1:2 * 05.11.2015 Dinamo Minsk - Villarreal 1:2
26.11.2015 Dinamo Minsk - Plzeň 1:0 * 26.11.2015 Villarreal- Rapid Vídeň 1:0
10.12.2015 Rapid Vídeň - Dinamo Minsk 2:1 * 10.12.2015 Plzeň - Villarreal 3:3

SKUPINA F
17.09.2015 Liberec - Braga 0:1 * 17.09.2015 Groningen  - Marseille 0:3
01.10.2015 Marseille - Liberec 0:1 * 01.10.2015 Braga - Groningen 1:0
22.10.2015 Braga - Marseille 3:2 * 22.10.2015 Liberec - Groningen 1:1
05.11.2015 Groningen - Liberec 0:1 * 05.11.2015 Marseille - Braga 1:0
26.11.2015 Braga - Liberec 2:1 * 26.11.2015 Marseille - Groningen 2:1
10.12.2015 Liberec - Marseille 2:4 * 10.12.2015 Groningen - Braga 0:0

SKUPINA K
17.09.2015 APOEL Nikósie - Schalke 04 0:3 * 17.09.2015 Asteras Tripolis - Sparta Praha 1:1
01.10.2015 Sparta Praha - APOEL Nikósie 2:0 * 01.10.2015 Schalke 04 - Asteras Tripolis 4:0
22.10.2015 Schalke 04 - Sparta Praha 2:2 * 22.10.2015 APOEL Nikósie - Asteras Tripolis 2:1

05.11.2015 Asteras Tripolis - APOEL Nikósie 2:0 * 05.11.2015 21:05 Sparta Praha - Schalke 04 1:1
26.11.2015 Schalke 04 - APOEL Nikósie 1:0 * 26.11.2015 Sparta Praha- Asteras Tripolis 1:0
10.12.2015 APOEL Nikósie - Sparta Praha 1:3 * 10.12.2015 Asteras Tripolis - Schalke 04 0:4

Naděje pro mistra z roku 2018
Z trojice českých zástupců v Evropské lize přežila zimu jen Sparta Praha. Po-

prvé po letech reprezentovalo Českou republiku pět ligových týmů, což znamená, 

že bodový zisk se dělí pěti, na rozdíl od předchozích let, kdy se dělil čtyřmi. České 

kluby zatím uhrály 5,700 do tabulky koeficientů, což je mírně nadprůměrný zisk.

Konkrétně třetí nejúspěšnější počin za posledních devět roč-

níků, jen ročníky 2012/13 a 2013/14 byly úspěšnější, zisky činily 

8,000 respektive 8,500 bodu. Právě z těchto bohatých ročníků těží 

český koeficient, který je momentálně třináctý v Evropě. 

Jak známo, klíčovou pozicí je 12. příčka, která znamená přímý 

postup mistra do Ligy mistrů a přímý postup jednoho klubu do Ev-

ropské ligy. O tento post české kluby bojují především s dvanác-

tým Švýcarskem a hájí pozici před čtrnáctým Řeckem. Vzhledem 

k tomu, že Švýcarsko má v play off dva celky, zatímco jeho pro-

následovatelé po jednom, zdá se být o pořadí po ročníku 2015/16 

rozhodnuto. 

Umístění na 12. příčce jako poslední zaručuje přímý postup 

do LM a do EL, 15. příčka jako poslední zaručuje dvě místa v kva-

lifikaci LM. 

kal double) z roku 2018 by se přímo kvalifikoval do skupinové fáze 

Evropské ligy pro ročník 2018/19.

A vzhledem k prémiím za účast je jasné, že by domácí fotbalový 

ročník 2017/18 byl opravdu na ostří nože… 

SPARTA HRAJE O BUDOUCNOST
Sparta Praha teď hraje především o to, jaká bude výchozí pozi-

ce pro ročník 2016/17. Tam je totiž Česko na 12. místě, momentál-

ně o 3,975 bodu před Řeckem a 4,446 bodu před Nizozemskem, 

které se po odečtu sezóny 2011/12 propadne na 14. místo…

Znamená to, že pokud české kluby v ročníku 2016/17 nezavá-

hají, což znamená, že uhrají alespoň 5,000 a více bodů do žebříčku 

koeficientů, pak je obrovská naděje, že český mistr z roku 2018 

půjde v do ročníku 2018/19 přímo do skupiny Ligy mistrů a vítěz 

národního poháru (nebo druhý tým tabulky, pokud by mistr zís-

ŽEBŘÍČEK KOEFICIENTŮ

11. Turecko 33,400 (2) * 12. Švýcarsko 32,975 (2) * 13. Česká republika 31,325 (1)
14. Řecko 29,700 (1) * 15. Rumunsko 25,383 (0) * 16. Rakousko 25,100 (1)

V závorce počet zástupců, kteří v pohárech pokračují. 

ŽEBŘÍČEK KOEFICIENTŮ PRO OBDOBÍ DO KONCE 
ROČNÍKU 2016/17 (PO ODEČTU SEZÓNY 2011/12)

11. Švýcarsko 26,975 * 12. Česká republika 26,075 * 13. Řecko 22,100
14. Nizozemsko 21,629 * 15. Rumunsko 21,050 * 16. Chorvatsko 20,125

 POSTUP DO PLAY OFF SI SPARŤANÉ VYBOJOVALI VÝHROU 
 V PŘEDPOSLEDNÍM UTKÁNÍ SKUPINY NA LETNÉ S TRIPOLISEM. 

ČESKÉ VÝSLEDKY 
6. KOLA ZÁKLADNÍCH SKUPIN EL

APOEL NIKÓSIE - SPARTA PRAHA 1:3 (1:0)

Branky: 6. Cavenaghi - 77. a 87. Lafata, 63. Juliš. Rozhodčí: Vad - Albert, Berettyán (všichni Maď). 
ŽK: Vander, Efrem - Vácha, Brabec, Frýdek.

APOEL: Waterman - Sérgio, Guilherme, Carlao (35. Vinicius), Alexandru - Artymatas, Štilič, Morais 
- De Vincenti, Cavenaghi (80. Piatkowski), Vander (60. Efrem). Trenér: Kecbaja.

Sparta: Štěch - Brabec, Holek, Costa - Konaté, Vácha (74. Lafata), Dočkal, Mareček, Frýdek - Fatai 
(46. Matějovský), Juliš (85. Litsingi). Trenér: Ščasný.

SLOVAN LIBEREC - OLYMPIQUE MARSEILLE 2:4 (0:2)

Branky: 75. Bakoš z pen., 76. Šural - 14. Batshuayi, 43. N‘Koudou, 48. Barrada, 90.+4 Ocampos. 
Rozhodčí: Schörgenhofer - Kolbitsch, Brandner - Ouschan, Muckenhammer (všichni Rak.). ŽK: 
Bakoš, Pavelka, Jefremov, Bartošák - Mandanda, Cabella, Batshuayi, N‘Koulou, Romao. Diváci: 
9900 (vyprodáno).

Liberec: Koubek - Coufal, Hovorka, Švejdík, Bartošák - Pavelka, Folprecht (60. Rabušic) - Jefremov, 
Shala (66. Šural), Sýkora (89. Kerbr) - Bakoš. Trenér: Trpišovský.

Marseille: Mandanda - Manquillo, N‘Koulou, Rolando, Mendy - Isla, Romao - Barrada, Cabella (54. 
Silva), N‘Koudou (66. Sparagna) - Batshuayi (72. Ocampos). Trenér: Míchel.

VIKTORIA PLZEŇ - VILLARREAL CF 3:3 (1:1)

Branky: 8. Kolář z pen., 65. Kovařík, 90. Hořava - 40. Bakambu, 62. Dos Santos, 90.+3 Bruno. Roz-
hodčí: Chapron - Cano, Debart (všichni Fr.). ŽK: Matějů, Kopic, Kučera - Jokič. Diváci: 10.071.

Plzeň: Bolek - Matějů, Hejda, Baránek, Limberský - Kučera (88. Procházka), Hořava - Kopic (83. 
Petržela), Kolář, Kovařík - Holenda (71. Mahmutovič). Trenér: Krejčí.

Villarreal: Barbosa - Rukavina, Musacchio, Ruiz, Jokič (43. Marín) - Samu (56. Dos Santos), Trigue-
ros, Bruno, Castillejo (72. D. Suárez) - Bakambu, Soldado. Trenér: Marcelino.
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Úterý 15.12.2015
50/2015

Úterý 15.12.2015
50/2015 LIGA MISTRŮLIGA MISTRŮ

TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN LIGY MISTRŮ

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Real Madrid 6 5 1 0 19:3 16
2. PSG 6 4 1 1 12:1 13
3. Šachtar 6 1 0 5 7:14 3
4. Malmo 6 1 0 5 1:21 3

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. Wolfsburg 6 4 0 2 9:6 12
2. PSV 6 3 1 2 8:7 10
3. Manchester Utd. 6 2 2 2 7:7 8
4. CSKA Moskva 6 1 1 4 5:9 4

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. Atl. Madrid 6 4 1 1 11:3 13
2. Benfica 6 3 1 2 10:8 10
3. Galatasaray 6 1 2 3 6:10 5
4. FC Astana 6 0 4 2 5:11 4

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. Manchester City 6 4 0 2 12:8 12
2. Juventus 6 3 2 1 6:3 11
3. Sevilla 6 2 0 4 8:11 6
4. Monchengladbach 6 1 2 3 8:12 5

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. Barcelona 6 4 2 0 15:4 14
2. AS Řím 6 1 3 2 11:16 6
3. Leverkusen 6 1 3 2 13:12 6
4. BATE 6 1 2 3 5:12 5

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Bayern 6 5 0 1 19:3 15
2. Arsenal 6 3 0 3 12:10 9
3. Olympiakos 6 3 0 3 6:13 9
4. Din. Záhřeb 6 1 0 5 3:14 3

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. Chelsea 6 4 1 1 13:3 13
2. Dyn. Kyjev 6 3 2 1 8:4 11
3. FC Porto 6 3 1 2 9:8 10
4. M. Tel Aviv 6 0 0 6 1:16 0

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Zenit Petrohrad 6 5 0 1 13:6 15
2. Gent 6 3 1 2 8:7 10
3. Valencia 6 2 0 4 5:9 6
4. Lyon 6 1 1 4 5:9 4

SKUPINA H
16.9.2015 Gent - Lyon 1:1 * Valencia - Zenit 2:3

29.9.2015 Lyon - Valencia 0:1 * Zenit - Gent 2:1

20.10.2015 Valencia - Gent 2:1 * Zenit - Lyon 3:1

4.11.2015 Gent - Valencia 1:0 * Lyon - Zenit 0:2

24.11.2015 Zenit - Valencia 2:0 * Lyon - Gent 1:2

9.12.2015 Gent - Zenit 2:1 * Valencia - Lyon 0:2

SKUPINA A
15.9.2015 PSG - Malmö 2:0 * Real Madrid - Šachtar 4:0

30.9.2015 Malmö - Real Madrid 0:2 * Šachtar - PSG 0:3

21.10.2015 Malmö - Šachtar 1:0 * PSG - Real Madrid 0:0

3.11.2015 Real Madrid - PSG 1:0 * Šachtar - Malmö 4:0

25.11.2015 Malmö - PSG 0:5 * Šachtar - Real Madrid 3:4

8.12.2015 PSG - Šachtar 2:0 * Real Madrid - Malmö 8:0

SKUPINA B
15.9.2015 PSV - Manchester Utd. 2:1 * Wolfsburg - CSKA Moskva 1:0

30.9.2015 CSKA Moskva - PSV 3:2 * Manchester Utd. - Wolfsburg 2:1

21.10.2015 CSKA Moskva - Manchester Utd. 1:1 * Wolfsburg - PSV 2:0

3.11.2015 Manchester Utd. - CSKA Moskva 1:0 * PSV - Wolfsburg 2:0

25.11.2015 CSKA Moskva - Wolfsburg 0:2 * Manchester Utd. - PSV 0:0

8.12.2015 PSV - CSKA Moskva 2:1 * Wolfsburg - Manchester Utd. 3:2

SKUPINA C
15.9.2015 Benfica - FC Astana 2:0 * Galatasaray - Atl. Madrid 0:2

30.9.2015 FC Astana - Galatasaray 2:2 * Atl. Madrid - Benfica 1:2

21.10.2015 Atl. Madrid - FC Astana 4:0 * Galatasaray - Benfica 2:1

3.11.2015 FC Astana - Atl. Madrid 0:0 * Benfica - Galatasaray 2:1

25.11.2015 FC Astana - Benfica 2:2 * Atl. Madrid - Galatasaray 2:0

8.12.2015 Benfica - Atl. Madrid 1:2 * Galatasaray - FC Astana 1:1

SKUPINA D
15.9.2015 Man. City - Juventus 1:2 * Sevilla - Monchengladbach 3:0

30.9.2015 Juventus - Sevilla 2:0 * Monchengladbach - Manchester City 1:2

21.10.2015 Juventus - Monchengladbach 0:0 * Manchester City - Sevilla 2:1

3.11.2015 Monchengladbach - Juventus 1:1 * Sevilla - Manchester City 1:3

25.11.2015 Juventus - Manchester City 1:0 * Monchengladbach - Sevilla 4:2

8.12.2015 Manchester City - Monchengladbach 4:2 * Sevilla - Juventus 1:0

SKUPINA E
16.9.2015 AS Řím - Barcelona 1:1 * Leverkusen - BATE 4:1

29.9.2015 Barcelona - Leverkusen 2:1* BATE - AS Řím 3:2

20.10.2015 BATE - Barcelona 0:2 * Leverkusen - AS Řím 4:4

4.11.2015 AS Řím - Leverkusen 3:2 * Barcelona - BATE 3:0

24.11.2015 BATE - Leverkusen 1:1 * Barcelona - AS Řím 6:1

9.12.2015 AS Řím - BATE 0:0 * Leverkusen - Barcelona 1:1

SKUPINA F
16.9.2015 Din. Záhřeb - Arsenal 2:1 * Olympiakos - Bayern 0:3

29.9.2015 Arsenal - Olympiakos 2:3 * Bayern - Din. Záhřeb 5:0

20.10.2015 Arsenal - Bayern 2:0 * Din. Záhřeb - Olympiakos 0:1

4.11.2015 Bayern - Arsenal 5:1 * Olympiakos - Din. Záhřeb 2:1

24.11.2015 Arsenal - Din. Záhřeb 3:0 * Bayern - Olympiakos 4:0

9.12.2015 Din. Záhřeb - Bayern 0:2 * Olympiakos - Arsenal 0:3

SKUPINA G
16.9.2015 Chelsea - M. Tel Aviv 4:0 * Dyn. Kyjev - FC Porto 2:2

29.9.2015 FC Porto - Chelsea 2:1 * M. Tel Aviv - Dyn. Kyjev 0:2

20.10.2015 Dyn. Kyjev - Chelsea 0:0 * FC Porto - M. Tel Aviv 2:0

4.11.2015 Chelsea - Dyn. Kyjev 2:1 * M. Tel Aviv - FC Porto 1:3

24.11.2015 FC Porto - Dyn. Kyjev 0:2 * M. Tel Aviv - Chelsea 0:4

9.12.2015 Chelsea - FC Porto 2:0 * Dyn. Kyjev - M. Tel Aviv 1:0

 OLIVIER GIROUD HATTRICKEM PROTI 
 OLYMPIAKOSU POSLAL ARSENAL DO PLAY OFF. 

 OSMIGÓLOVOU DEMOLICI MALMÖ ŘÍDIL V DRESU REALU ČTYŘGÓLOVÝ RONALDO. 

 FORVARD CITIZENS RAHEEM STERLING V DEN 
 SVÝCH NAROZENIN DVĚMA GÓLY POKOŘIL M‘GLADBACH. 
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Úterý 15.12.2015
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Úterý 15.12.2015
50/2015

ZÁKLADNÍ SKUPINY EVROPSKÉ LIGY
SKUPINA G

1. kolo: Dněpr - Lazio 1:1, St. Etienne - Rosenborg 2:2 * 2. kolo: Lazio - St. Etienne 3:2, Rosenborg - Dněpr 0:1
3. kolo: Dněpr - St. Etienne 0:1, Lazio - Rosenborg 3:1 * 4. kolo: Rosenborg - Lazio 0:2, St. Etienne - Dněpr 3:0

5. kolo: Lazio - Dněpr 3:1, Rosenborg - St. Etienne 1:1

6. kolo: 10.12.2015 Dněpr - Rosenborg 3:0, St. Etienne - Lazio 1:1

SKUPINA H
1. kolo: Skenderbeu - Besiktas 0:1, Sporting - L. Moskva 1:3 * 2. kolo: Besiktas - Sporting 1:1, L. Moskva - Skenderbeu 2:0
3. kolo: L. Moskva - Besiktas 1:1, Sporting - Skenderbeu 5:1 * 4. kolo: Besiktas - L. Moskva 1:1, Skenderbeu - Sporting 3:0

5. kolo: Besiktas - Skenderbeu 2:0, Lok. Moskva - Sporting 2:4

6. kolo: 10.12.2015 Skenderbeu - Lok. Moskva 0:3, Sporting - Besiktas 3:1

SKUPINA I
1. kolo: Lech - Belenenses 0:0, Fiorentina - Basilej 1:2 * 2. kolo: Basilej - Lech 2:0, Belenenses - Fiorentina 0:4
3. kolo: Basilej - Belenenses 1:2, Fiorentina - Lech 1:2 * 4. kolo: Belenenses - Basilej 0:2, Lech - Fiorentina 0:2

5. kolo: Basilej - Fiorentina 2:2, Belenenses - Lech 0:0

6. kolo: 10.12.2015 Fiorentina - Belenenses 1:0, Lech - Basilej 0:1

SKUPINA J
1. kolo: Tottenham - Karabach 3:1, Anderlecht - Monako 1:1 * 2. kolo: Karabach - Anderlecht 1:0, Monako - Tottenham 1:1
3. kolo: Anderlecht - Tottenham 2:1, Monako - Karabach 1:0 * 4. kolo: Karabach - Monako 1:1, Tottenham - Anderlecht 2:1

5. kolo: Karabach - Tottenham 0:1, Monako - Anderlecht 0:2

6. kolo: 10.12.2015 Anderlecht - Karabach 2:1, Tottenham - Monako 4:1

SKUPINA K
1. kolo: Asteras T. - Sparta 1:1, APOEL - Schalke 0:3 * 2. kolo: Schalke - Asteras T. 4:0, Sparta - APOEL 2:0
3. kolo: APOEL - Asteras T. 2:1, Schalke - Sparta 2:2 * 4. kolo: Asteras T. - APOEL 2:0, Sparta - Schalke 1:1

5. kolo: Schalke - APOEL 1:0, Sparta Praha - Asteras T. 1:0

6. kolo: 10.12.2015 APOEL - Sparta Praha 1:3, Asteras T. - Schalke 0:4

SKUPINA L
1. kolo: Partizan - Alkmaar 3:2, Ath. Bilbao - Augsburg 3:1 * 2. kolo: Alkmaar - Ath. Bilbao 2:1, Augsburg - Partizan 1:3
3. kolo: Alkmaar - Augsburg 0:1, Partizan - Ath. Bilbao 0:2 * 4. kolo: Ath. Bilbao - Partizan 5:1, Augsburg - Alkmaar 4:1

5. kolo: Alkmaar - Partizan 1:2, Augsburg - Ath. Bilbao 2:3

6. kolo: 10.12.2015 Ath. Bilbao - Alkmaar 2:2, Partizan - Augsburg 1:3

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Molde 6 3 2 1 10:7 11
2. Fenerbahce 6 2 3 1 7:6 9
3. Ajax 6 1 4 1 6:6 7
4. Celtic 6 0 3 3 8:12 3

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. Liverpool 6 2 4 0 6:4 10
2. Sion 6 2 3 1 5:5 9
3. Kazaň 6 1 3 2 6:6 6
4. Bordeaux 6 0 4 2 5:7 4

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. Krasnodar 6 4 1 1 9:4 13
2. Dortmund 6 3 1 2 10:5 10
3. PAOK 6 1 4 1 3:3 7
4. Gabala 6 0 2 4 2:12 2

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. Neapol 6 6 0 0 22:3 18
2. Midtjylland 6 2 1 3 6:12 7
3. Club Bruggy 6 1 2 3 4:11 5
4. Legia 6 1 1 4 4:10 4

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. Rapid Vídeň 6 5 0 1 10:6 15
2. Villarreal 6 4 1 1 12:6 13
3. PLZEŇ 6 1 1 4 8:10 4
4. Din. Minsk 6 1 0 5 3:11 3

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Braga 6 4 1 1 7:4 13
2. Marseille 6 4 0 2 12:7 12
3. LIBEREC 6 2 1 3 6:8 7
4. Groningen 6 0 2 4 2:8 2

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. Lazio 6 4 2 0 13:6 14
2. St. Etienne 6 2 3 1 10:7 9
3. Dněpr 6 2 1 3 6:8 7
4. Rosenborg 6 0 2 4 4:12 2

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Lok. Moskva 6 3 2 1 12:7 11
2. Sporting 6 3 1 2 14:11 10
3. Besiktas 6 2 3 1 7:6 9
4. Skenderbeu 6 1 0 5 4:13 3

SKUPINA I
TÝM Z V R P G B

1. Basilej 6 4 1 1 10:5 13
2. Fiorentina 6 3 1 2 11:6 10
3. Lech 6 1 2 3 2:6 5
4. Belenenses 6 1 2 3 2:8 5

SKUPINA J
TÝM Z V R P G B

1. Tottenham 6 4 1 1 12:6 13
2. Anderlecht 6 3 1 2 8:6 10
3. Monako 6 1 3 2 5:9 6
4. Karabach 6 1 1 4 4:8 4

SKUPINA K
TÝM Z V R P G B

1. Schalke 6 4 2 0 15:3 14
2. SPARTA PRAHA 6 3 3 0 10:5 12
3. Asteras T. 6 1 1 4 4:12 4
4. APOEL 6 1 0 5 3:12 3

SKUPINA L
TÝM Z V R P G B

1. Ath. Bilbao 6 4 1 1 16:8 13
2. Augsburg 6 3 0 3 12:11 9
3. Partizan 6 3 0 3 10:14 9
4. Alkmaar 6 1 1 4 8:13 4

TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN EVROPSKÉ LIGY

EVROPSKÁ LIGAEVROPSKÁ LIGA

ZÁKLADNÍ SKUPINY EVROPSKÉ LIGY
SKUPINA A

1. kolo: Fenerbahce - Molde 1:3, Ajax - Celtic Glasgow 2:2 * 2. kolo: Celtic - Fenerbahce 2:2, Molde - Ajax 1:1
3. kolo: Fenerbahce - Ajax 1:0, Molde - Celtic 3:1 * 4. kolo: Ajax - Fenerbahce 0:0, Celtic - Molde 1:2

5. kolo: Celtic - Ajax 1:2, Molde - Fenerbahce 0:2

6. kolo: 10.12.2015 Ajax - Molde 1:1, Fenerbahce - Celtic 1:1

SKUPINA B
1. kolo: Sion - Kazaň 2:1, Bordeaux - Liverpool 1:1 * 2. kolo: Kazaň - Bordeaux 0:0, Liverpool - Sion 1:1
3. kolo: Bordeaux - Sion 0:1, Liverpool - Kazaň 1:1 * 4. kolo: Kazaň - Liverpool 0:1, Sion - Bordeaux 1:1

5. kolo: Kazaň - Sion 2:0, Liverpool - Bordeaux 2:1

6. kolo: 10.12.2015 Bordeaux - Kazaň 2:2, Sion - Liverpool 0:0

SKUPINA C
1. kolo: Dortmund - Krasnodar 2:1, Gabala - PAOK 0:0 * 2. kolo: Krasnodar - Gabala 2:1, PAOK - Dortmund 1:1
3. kolo: Gabala - Dortmund 1:3, PAOK - Krasnodar 0:0 * 4. kolo: Dortmund - Gabala 4:0, Krasnodar - PAOK 2:1

5. kolo: Krasnodar - Dortmund 1:0, PAOK - Gabala 0:0

6. kolo: 10.12.2015 Dortmund - PAOK 0:1, Gabala - Krasnodar 0:3

SKUPINA D
1. kolo: Neapol - Club Bruggy 5:0, Midtjylland - Legia 1:0 * 2. kolo: Club Bruggy - Midtjylland 1:3, Legia - Neapol 0:2

3. kolo: Legia - Club Bruggy 1:1, Midtjylland - Neapol 1:4 * 4. kolo: Club Bruggy - Legia 1:0, Neapol - Midtjylland 5:0
5. kolo: Club Bruggy - Neapol 0:1, Legia - Midtjylland 1:0

6. kolo: 10.12.2015 Midtjylland - Club Bruggy 1:1, Neapol - Legia 5:2

SKUPINA E
1. kolo: Plzeň - Din. Minsk 2:0, Rapid Vídeň - Villarreal 2:1 * 2. kolo: Din. Minsk - Rapid Vídeň 0:1, Villarreal - Plzeň 1:0
3. kolo: R. Vídeň - Plzeň 3:2, Villarreal - Din. Minsk 4:0 * 4. kolo: Din. Minsk - Villarreal 1:2, Plzeň - R. Vídeň 1:2

5. kolo: Din. Minsk - Plzeň 1:0, Villarreal - Rapid Vídeň 1:0

6. kolo: 10.12.2015 Plzeň - Villarreal 3:3, Rapid Vídeň - Din. Minsk 2:1

SKUPINA F
1. kolo: Liberec - SC Braga 0:1, Groningen - Marseille 0:3 * 2. kolo: Braga - Groningen 1:0, Marseille - Liberec 0:1

3. kolo: Braga - Marseille 3:2, Liberec - Groningen 1:1 * 4. kolo: Groningen - Liberec 0:1, Marseille - Braga 1:0
5. kolo: Braga - Liberec 2:1, Marseille - Groningen 2:1

6. kolo: 10.12.2015 Groningen - Braga 0:0, Liberec - Marseille 2:4

 TURECKÝ BESIKTAS V LISABONU JEN REMIZOVAL 
 1:1 SE SPORTINGEM A DO PLAY OFF NEPOSTOUPIL. 

 PORÁŽKA 1:3 S AUGSBURGEM PŘIPRAVILA 
 PARTIZAN O TÉMĚŘ JISTÝ POSTUP... 

 NEAPOL NEZTRATILA VE SKUPINĚ D ANI BOD, NA ZÁVĚR ROZSTŘÍLELA LEGII 5:2. 
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Jak Slovan padl s Marseille
  Liberec - Marseille   2:4 (0:2)

Jedině vítězství zaručovalo této jedenáctce Slovanu  (1) po-

stup do jarního play off Evropské ligy. Jenže plány Severočechů 

dostaly pořádnou trhlinu už ve 14. minutě, kdy se z rychlého pro-

tiútoku přesně trefil Michy Batshuayi (2). A v závěru první půle 

bylo ještě hůře, protože po další hrubce Libereckých na půlce 

hřiště proměnil samostatný nájezd na brankáře Tomáše Koubka 

záložník Georges-Kévin N´Koudou (3). Domácí se proti favori-

tovi srdnatě rvali a se soupeřem si nedali nic zadarmo, čehož vý-

sledkem byly i čtyři žluté karty pro borce Slovanu a pět pro hosty 

z Marseille (4). I Liberec se dostal do nebezpečných zakonče-

ní, jako v tomto případě Herolind Shala (5), ale jeho první gól 

vstřelil až za stavu 0:3 z penalty Marek Bakoš v 75 minutě. Že by 

mu předtím poradil s jeho realizací kouč Marek Trpišovský (6)? 

Slovan sice po srdnatém boji padl, ale za vystoupení v Evropské 

lize si zaslouží uznání!

2)

1)

3)
5)

6)4)
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Lišky si smlsly na mistrovi!

Nováček z Bournemouthu pokračuje v kosení favoritů, v 16. 
kole si poradil se slavným Manchesterem United. Pondělní šlágr 
v Leicesteru ovládly domácí Lišky, které zdolaly mistrovskou 
Chelsea 2:1 a vrátily se na čelo soutěže. 

Manchester United je v krizi. Po ostudném vypadnutí z Ligy mistrů musel skousnout 

další šokující porážku. V Bournemouthu sice skóroval zásluhou Fellainiho, ovšem dvakrát 

inkasoval po rohových kopech – nejprve centrující Stanislas zaskočil brankáře De Geu 

a vymetl šibenici, poté se po nacvičeném signálu prosadil někdejší hráč Red Devils Joshua 

King. Parta kouče Van Gaala už tři kola čeká na vítězství a stále marně hledá svou pravou 

herní tvář. Velkou šanci dotáhnout se na čtvrtou příčku propásl Tottenham. Nad posled-

ním Newcastlem sice v prvním poločase dominoval a po brance Diera odskočil do vedení, 

ve druhé půli ale povolil a v závěrečné čtvrthodince 2x inkasoval! Nejprve Mitrovič a poté 

Perez v třetí minutě nastavení vystřelili Strakám čtvrtou výhru sezony, po níž Newcastle 

opustil zónu sestupu.  

Novic soutěže Watford vybojoval v Sunderlandu (1:0) třetí triumf v řadě a polepšil si 

na sedmou pozici, Liverpoolu zachránil alespoň plichtu v domácím souboji s West Bro-

mem (2:2) až v šesté minutě nastavení útočník Origi. Brankář Petr Čech proti poslední 

Aston Ville vyrovnal svou 169. nulou v Premier League rekord Davida Jamese. Výhru Ar-

senalu 2:0 zařídili Giroud s Ramseym, kterému trefu připravil Mesut Özil. Pro německého 

záložníka to byla v letošním ročníku třináctá asistence, na gól nahrál již v sedmém utkání 

v řadě! Rekord Thierry Henryho (20 asistencí v sezoně) se začíná otřásat v základech… Lei-

cester díky brankám nejúdernějšího ofenzivního dua soutěže Vardy (15 gólů) – Mahrez (11) 

přehrál trápící se Chelsea 2:1 a vrátil se na špici, naopak partu kouče Josého Mourinha dělí 

od sestupových příček jediný bod! 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNOT KLUB Z G

1 Vardy, Jamie Leicester 16 15
2 Lukaku, Romelu Everton 16 12
3 Mahrez, Riyad Leicester 15 11
3 Ighalo, Odion Watford 16 10
5 Giroud, Olivier Arsenal 16 9
6 Kane, Harry Tottenham 16 8

 FORVARD JAMIE VARDY SVÝM 15. GÓLEM SEZONY POMOHL LEICESTERU SESTŘELIT MISTRA! 

Dardai s Daridou pozvedli Herthu

Fanoušci z hlavního německého města mají po letech zase dů-
vod k euforii. Hertha Berlín totiž v bundeslize úspěšně atakuje 
evropské pohárové příčky a po jasné výhře na hřišti 4:0 nováčka 
z Darmstadtu se před podzimním epilogem vyhřívá na bronzové 
příčce hned za favorizovaným tandemem Bayern - Dortmund. 

Nemalou zásluhu na tomto vzestupu mají dvě „D“ - mladý maďarský kouč Pál Dardai, 

který v berlínském klubu odehrál 286 bundesligových zápasů a na jaře ho vedl souběžně 

s národním týmem své země (!), a také český reprezentační středopolař Vladimír Darida. 

Po jarním sestupu Freiburgu o něj trenér Herthy v létě hodně stál a přesvědčil klubové ve-

dení, aby za něj zaplatilo nemalé odstupné zhruba 4 miliony eur. Běhavý záložník však tuto 

investici svými výkony splácí a sklízí za ně chválu. „Stal se srdcem a plícemi naší hry. Při-

dal do zálohy Herthy detaily, které jí dříve chyběly,“ oceňuje ho generální manažer Michael 

Preetz. Darida nastoupil ve všech zápasech v základní sestavě a jeho individuální běžecké 

statistiky dokonce dominují celé bundeslize. V patnácti kolech naběhal 193 kilometrů, což 

je v průměru 12,87 km na zápas, druhý nejlepší hráč v pořadí vytrvalosti Pascal Gross z In-

golstadtu má na kontě „jen“ 173 odběhaných kilometrů na trávníku.

Ještě výraznější vítězství si připsal doma Leverkusen, který rázně uťal dlouhou bodovou 

šňůru Mönchengladbachu pod vedením kouče André Schuberta. Bayer deklasoval Borus-

sii 5:0, když se o góly podělili pouze dva střelci - Javier Hernandez (3), přezdívaný „Chi-

charito“, a Stefan Kiessling (2). Mexický forvard, kterého nizozemský kouč Louis Van Gaal 

s lehkým srdcem pustil z Manchesteru United, totiž v bundeslize vyloženě ožil a navazuje 

na výtečnou formu z období, kdy přišel na Old Trafford. Naopak ikona klubu a jeho nejlepší 

střelec na staré dobré časy jen vzpomíná na lavičce náhradníků, takže není divu, že po de-

seti letech strávených v Leverkusenu uvažuje už v zimě o změně dresu… 

 PŘESTUP VLADIMÍRA DARIDY BYL PRO BERLÍNSKÝ KLUB SKVĚLOU INVESTICÍ. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Aubameyang, P.-Em. Dortmund 16 18

2 Lewandowski, Robert Bayern 15 15

3 Müller, Thomas Bayern 16 13

4 Chicharito Leverkusen 13 10

5 Kalou, Salomon Hertha Berlín 15 8

5 Reus, Marco Dortmund 13 8

5 Malli, Yunus Mohuč 16 8

BUNDESLIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 16 14 1 1 45:8 43

2. Dortmund 16 12 2 2 46:21 38

3. Hertha 16 9 2 5 24:18 29

4. Wolfsburg 16 7 5 4 25:18 26

5. M ǵladbach 16 8 2 6 31:28 26

6. Leverkusen 16 7 3 6 24:20 24

7. Mohuč 16 7 3 6 23:21 24

8. Schalke 16 7 3 6 22:23 24

9. Hamburk 16 6 4 6 19:22 22

10. Kolín n. R. 16 5 6 5 16:20 21

11. Ingolstadt 16 5 5 6 11:17 20

12. Darmstadt 16 4 6 6 15:23 18

13. Augsburg 16 4 4 8 20:26 16

14. Brémy 16 4 3 9 16:30 15

15. Frankfurt 16 3 5 8 19:27 14

16. Hannover 16 4 2 10 18:28 14

17. Hoffenheim 16 2 7 7 17:24 13

18. Stuttgart 16 3 3 10 19:36 12

PREMIER LEAGUE
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Leicester 16 10 5 1 34:22 35
2. Arsenal 16 10 3 3 29:13 33
3. Manchester City 16 10 2 4 32:17 32
4. Manchester Utd. 16 8 5 3 21:12 29
5. Tottenham 16 6 8 2 26:14 26
6. Crystal Palace 16 8 2 6 21:15 26
7. Watford 16 7 4 5 18:16 25
8. West Ham 16 6 6 4 25:21 24
9. Liverpool 16 6 6 4 20:19 24

10. Everton 16 5 8 3 29:21 23
11. Stoke 16 6 5 5 13:14 23
12. Southampton 16 5 6 5 21:19 21
13. West Brom 16 5 5 6 16:21 20
14. Bournemouth 16 4 4 8 20:31 16
15. Newcastle 16 4 4 8 18:31 16
16. Chelsea 16 4 3 9 18:26 15
17. Swansea 16 3 5 8 15:24 14
18. Norwich 16 3 5 8 18:28 14
19. Sunderland 16 3 3 10 17:30 12
20. Aston Villa 16 1 3 12 13:30 6

PROGRAM
17. KOLO

19.12. Chelsea - Sunderland, Everton - Leicester, 
Manchester Utd. - Norwich, Southampton - Tottenham, 

Stoke - Crystal Palace, West Brom - Bournemouth, 
Newcastle - Aston Villa

20.12. Watford - Liverpool, Swansea - West Ham
21.12. Arsenal - Manchester City

PROGRAM
17. KOLO

18.12. Schalke - Hoffenheim
19.12. Frankfurt - Brémy, Hamburk - Augsburg, 
Hannover - Bayern, Ingolstadt - Leverkusen, 
Kolín n. R. - Dortmund, Stuttgart - Wolfsburg

20.12. Hertha - Mohuč, Monchengladbach - Darmstadt

VÝSLEDKY
16. KOLO

Aston Villa - Arsenal 0:2 * Liverpool - West Brom 2:2
Tottenham - Newcastle 1:2 * Bournemouth - Man. Utd. 2:1
Cr. Palace - Southampton 1:0 * Manch. City - Swansea 2:1

Norwich - Everton 1:1 * Sunderland - Watford 0:1
West Ham - Stoke 0:0 * Leicester - Chelsea 2:1

VÝSLEDKY
16. KOLO

Augsburg - Schalke 2:1 * Dortmund - Frankfurt 4:1
Bayern - Ingolstadt 2:0 * Brémy - Kolín n. R. 1:1

Darmstadt - Hertha 0:4 * Hoffenheim - Hannover 1:0
Leverkusen - Monchengladbach 5:0

Wolfsburg - Hamburk 1:1 * Mohuč - Stuttgart 0:0

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Giganti kouzla zbavení

Tohle se nečekalo! V 15. kole La Ligy zaváhali oba španělští gi-
ganti. Selhání Barcelony a Realu využilo Atlético, jehož mistrov-
ské ambice se rázem rapidně zvedly. Dokážou Los Rojiblancos 
po roční pauze znovu dominovat?

Barcelona měla doma skvěle rozehraný zápas s La Coruňou, výstavním přímákem se 

blýskl Messi. Jenže o dvougólový náskok v závěru přišla a senzačně jen remizovala 2:2. 

A pozor, Deportivu se naprosto stejný kousek povedl na Nou Campu letos už podruhé! 

V květnu v posledním kole ročníku se navíc díky remíze zachránilo...

„Kouzelný recept na Barcelonu? Ne, ten nemáme. Kluci se prostě nevzdali a snaha se 

jim vyplatila,“ usmál se trenér Sánchez, zatímco v domácím táboře vládlo rozčarování. 

„Bolí to, zápas jsme měli naprosto pod kontrolou. Ale musíme ocenit Deportivo, které hrá-

lo svoji hru až do konce,“ řekl záložník Rakitič.

Ještě hůře dopadl o den později Real, který na hřišti Villarrealu dostal hned v úvodu gól 

a pak už obranu „žluté ponorky“ nedokázal zaskočit. V týdnu přitom nasázel v Lize mistrů 

Malmö osmičku! „Nejprve jsme nebyli dost dobří, poté dost přesní. To nás stálo body,“ 

hlesl zklamaný kouč Benítez.

To madridští rivalové z Alétika sice po rovných 400 minutách v lize inkasovali, ovšem 

poté doma otočili duel s nepříjemným Bilbaem a bodově se dotáhli na vedoucí Barcu. Ještě 

cennější je ale pětibodový náskok na třetí Real. A pokud červenobílí zvládnou nedělní bitvu 

v Málaze, kde třikrát z posledních čtyř návštěv remizovali, půjdou do čela. Barca totiž vy-

razila do Japonska na MS klubů a bude jedno kolo pauzírovat.

Pohárové příčky nadále senzačně drží trio Vigo, Villarreal, La Coruňa. Valencijská mise 

zatím nevychází novému anglickému kouči Nevilleovi, remíza v Eibaru je zklamáním. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Neymar Barcelona 13 14
2 Suarez, Luis Barcelona 14 13
3 Agirretxe, Imanol San Sebastian 13 12
4 Perez, Lucas La Coruňa 15 11
5 Aduriz, Aritz Bilbao 15 10
5 Cristiano Ronaldo Real Madrid 15 10

LA LIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Barcelona 15 11 2 2 36:15 35

2. Atl. Madrid 15 11 2 2 22:7 35

3. Real Madrid 15 9 3 3 32:13 30

4. Celta Vigo 15 8 4 3 26:22 28

5. Villarreal 15 8 3 4 19:15 27

6. La Coruňa 15 5 8 2 23:16 23

7. Sevilla 15 6 4 5 21:19 22

8. Valencia 15 5 6 4 19:12 21

9. Ath. Bilbao 15 6 3 6 22:18 21

10. Eibar 15 5 6 4 19:17 21

11. Betis 15 5 4 6 13:19 19

12. Espanyol 15 5 2 8 15:26 17

13. Real Sociedad 15 4 4 7 17:20 16

14. Getafe 15 4 3 8 16:24 15

15. Gijon 15 4 3 8 15:23 15

16. Malaga 15 3 5 7 9:14 14

17. Granada 15 3 5 7 17:25 14

18. Vallecano 15 4 2 9 16:27 14

19. Las Palmas 15 3 4 8 12:22 13

20. Levante 15 2 5 8 12:27 11

 VE VILLARREALU SE RONALDO GÓLOVĚ NEPROSADIL A JEHO REAL SENZAČNĚ PADL. 

PROGRAM
16. KOLO

19.12. Valencia - Getafe, Espanyol - Las Palmas, 
Betis - Sevilla, La Coruňa - Eibar

20.12. Real Madrid - Vallecano, Ath. Bilbao - Levante, 
Granada - Celta Vigo, Real Sociedad - Villarreal, 

Malaga - Atl. Madrid
17.2. Gijon - Barcelona

VÝSLEDKY
15. KOLO

Atl. Madrid - Ath. Bilbao 2:1 * Eibar - Valencia 1:1
Vallecano - Malaga 1:2 * Villarreal - Real Madrid 1:0
Barcelona - La Coruňa 2:2 * Celta Vigo - Espanyol 1:0

Las Palmas - Betis 1:0 * Levante - Granada 1:2
Sevilla - Gijon 2:0 * Getafe - Real Sociedad 1:1

FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

22. 12. 2015

http://www.gol.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html


 MICHAL BELEJ PŘI UTKÁNÍ ČESKÉ REPREZENTACE PROTI FRANCII. 

http://www.chancefutsalliga.cz/
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Dva góly Michala Mareše nestačily.
Český tým se do Kolumbie neprobojoval

Zaplněná chomutovská hala odcházela v neděli večer zklamaná. Čes-
ký futsalový tým už před zápasem věděl, že nemůže být první, a na druhé 
místo mu stačilo v posledním duelu kvalifikační skupiny o postup do bará-
že MS 2016 remizovat. To se však nestalo. Češi podlehli Slovincům 2:3. 

 DAVID CUPÁK DAL JEDINÝ GÓL ČESKÉHO TÝMU PROTI KAZACHSTÁNU. NA FOTCE V SOUBOJI S LEEM (VPRAVO). 

Český tým začal lépe než Slovinci a ve dvou dobrých příleži-

tostech se ocitl Michal Seidler, ale ani v jednom případě netrefil 

branku. V dalších minutách však byli nebezpečnější Slovinci. V 9. 

minutě předvedli hosté pěknou kombinaci a po přihrávce Ču-

jece skóroval R. Mordej - 1:0. Zaskočení Češi se nemohli dostat 

do zakončení a inkasovali podruhé. Ve 14. minutě vybojoval míč 

Osredkar, narazil si s Čujecem a poslal míč neomylně do české 

branky - 2:0. A to ještě o tři minuty později zachránil český tým 

Záruba, když Vrhovec střílel už do prázdné brány. Závěr první půle 

se Čechům naštěstí povedl. Více aktivity přineslo vyfaulování hostí 

na Romana Mareše a desetimetrovou penaltu proměnil jeho bratr 

Michal Mareš - 2:1. 

Výborný nástup si domácí celek přenesl i do druhé půle. Po ne-

celých dvou minutách přihrál Novotný středem na volného Mi-

chala Mareše a ten svým druhým gólem v zápase srovnal na 2:2. 

Remízový stav vydržel jen čtyři minuty. Neúnavný Osredkar, který 

téměř neslezl z palubovky, zužitkoval přihrávku Fetiče a z brejku 

vrátil Slovinsku vedení - 3:2. Češi se v závěru snažili o vyrovná-

ní. Čtyři minuty před koncem měl tutovku Rešetár, ale jeho rána 

bodlem skončila jen těsně nad bránou Alena Mordeje. Branku ne-

přinesla ani závěrečná power play domácího celku, a tak se z po-

stupu do baráže radoval tým Slovinska.

SLOVINCI DOKÁZALI VYUŽÍT PŘEČÍSLENÍ, 
HLEDAL PŘÍČINY BARTOŠEK

Příčiny porážky rozebral trenér českého týmu Vlastimil Barto-

šek: „Rozhodl fakt, že jsme dostali góly po vlastních chybách. Po-

každé jsme šli do útoku a Slovinci nás trestali z brejku. V několika 

šancích soupeře nás podržel brankář Libor Gerčák. Příčina všeho 

byla, že jsme dostávali zbytečné góly.“

Vyrovnat na 3:3 se Čechům nepodařilo. „To už je o štěstí,“ pokr-

čil rameny Bartošek a navázal: „Nejvíce mě mrzí obdržené bran-

SLOVINSKO - ČESKÁ REPUBLIKA 3:2 (2:1)
Branky a nahrávky: 9. R. Mordej (Čujec), 14. Osredkar (Čujec), 26. Osredkar (Fetič) - 19. M. Mareš 
(pk), 22. M. Mareš (Novotný). Rozhodčí: Ivanov (RUS), Flores (ESP). ŽK: Širok - Cupák, Seidler, Re-
šetár. Diváci: 1200. 
Slovinsko: A. Mordej (Puškar) - R. Mordej, Čujec, Osredkar, Vrhovec - Fideršek, Širok, Hozjan, Fetič, 
Štendler, Sovdat, Bratič. Trenér Andrej Dobovičnik. 
Česká republika: L. Gerčák (Vahala) - Záruba, Kovács, Seidler, Belej - Cupák, Novotný, R. Mareš, 
Rešetár, Hrubý, Holý, M. Mareš, Sláma. Trenér Vlastimil Bartošek. 

FRANCIE - KAZACHSTÁN 2:4 (1:2)
Branky: 15. vlastní (Leo), 34. Hamdoud - 1. Nurgozhin, 16. Zhamankulov, 25. Douglas, 40. Nurgozhin. 
Rozhodčí: Barton (MKD), Cachia (MLT). ŽK: Leo, Grebonos, Zhamankulov (vš. KAZ). Diváci: 350.
Francie: Y. Mohammed (Durot) - Ramirez, Aigoun, A. Mohammed, Gasmi - Durot, Gallouze, Bensa-
ber, Hamdoud, Kebe, N´Gala, Alla. Trenér Pierre Jacky. 
Kazachstán: Higuita (Shamro) - Leo, Yesenamanov, Nurgozhin, Douglas - Grebonos, Zhamankulov, 
Pengrin, Suleimenov, Dovgan, Pershin, Taku. Trenér Cacau.

 ČESKÁ FUTSALOVÁ REPREZENTACE NA KVALIFIKACI O POSTUP NA MS 2016. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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ky. Soupeři chodili tři na dva, což není neřešitelné. Šli jsme někdy 

až zbytečně do přihrávky, ale Slovinci pak pokračovali dva na jed-

noho a dokázali to využít. Tím jsme si zápas prohráli.“

Poprvé v historii bude Česká republika chybět na mistrovství 

světa. „Moc nás to mrzí, ale nedá se nic dělat. Komplikace před 

únorovým závěrečným turnajem EURO to není. Máme dostatečně 

zkušený tým. Kluci se oklepou a na Evropu pojedeme s čistou hla-

vou,“ slíbil trenér Bartošek.

ČEŠI NEPROMĚNILI PENALTU ZA STAVU 1:2 
A S KAZACHSTÁNEM PROHRÁLI

Česká futsalová reprezentace prohrála úvodní zápas kvalifika-

ce o postup do baráže Mistrovství světa 2016. Ve čtvrtek se střetla 

s Kazachstánem před zaplněnou chomutovskou halou. Český tým 

v utkání prohrál 1:3.

Čeští futsalisté vstoupili do zápasu výborně a vytvořili si pár 

nebezpečných situací. Svou sílu však ukázal i soupeř, zejména 

ve chvíli, kdy se vytáhl brankář Higuita. V 8. minutě se zaplněná 

chomutovská hala dočkala, když výhoz brankáře Gerčáka podce-

nil kazašský obránce, k míči se dostal Cupák a z otočky prostřelil 

Higuitu - 1:0. Slabší chvilku si však domácí vybrali v rozmezí 13. 

a 14. minuty, kdy hosté dvěma slepenými góly výsledek otočili. 

Na poločasovém výsledku 1:2 nic nezměnili ani šance Čechů těs-

ně před odchodem do šaten. 

Po přestávce měli domácí více ze hry. Ve 30. minutě byl nej-

blíže brance po signálu Romana Mareše jeho bratr Michal, jenže 

jeho dělovku brankář soupeře vyrazil. Češi zvýšili tlak na balonu 

a ve 34. minutě se Kazachstánci vyfaulovali. Desítku za šestý faul 

však Michal Kovács neproměnil. Hosté ožili a minutu poté vstřelil 

třetí branku Suleimenov - 1:3. Domácímu celku už nepomohla ani 

závěrečná power play.

DESÍTKA SE MUSÍ PROMĚNIT, VÍ BARTOŠEK
Čechům se povedl začátek zápasu. To přesně chtěli. „Řekli 

jsme si, že musíme hrát aktivně a nepustit soupeře do hry. Poku-

sit se dostat do vedení. To se nám vše povedlo, ale pak přišly dvě 

minuty, kdy jsme přestali běhat. Soupeř nás hned potrestal. První 

gól jsme dostali po střele z rohového kopu, i když jsme klukům 

říkali, aby padali do střel. To se nestalo a míč přešel asi přes tři 

hráče. Hned na to jsme inkasovali druhý gól a poločas jsme pro-

hráli jedna-dva,“ litoval trenér českého týmu Vlastimil Bartošek.

Ani ve druhé půli se Češi nemuseli stydět, ale chyběly góly. Klí-

čovým momentem byla neproměněná penalta. „Ve druhém polo-

čase jsme hráli agresívně, tvořili jsme si šance, ale nedali jsme je, 

což je škoda. Měli jsme intenzívnější tlak, soupeř musel faulovat, 

ale naše střely létaly kolem tyčí. Měli jsme několik přímých kopů 

a nedali jsme desítku, což se musí dávat,“ zdůraznil českou kouč 

a doplnil: „Jsem rád, že nás Gerčák podržel.“

Na penaltu byli určení dva hráči. „Michal Kovács byl určený. 

Druhým byl Michal Mareš, ale ten byl dvě minuty na hřišti, byl una-

vený a Kovy šel ze střídačky odpočatý. Věřil si,“ vysvětlil Bartošek. 

 RADOST Z GÓLU MICHALA SEIDLERA DO FRANCOUZSKÉ SÍTĚ. 

TABULKA SKUPINY 5

1. Kazachstán 2-1-0 9:5 7

2. Slovinsko 1-2-0 7:6 5

3. Česká republika 1-0-2 6:8 3

4. Francie 0-1-2 6:9 1

 MICHAL SEIDLER (VLEVO) BĚHEM KVALIFIKAČNÍHO DUELU S FRANCIÍ. 

ČESKÁ REPUBLIKA - KAZACHSTÁN 1:3 (1:2)

Branky a nahrávky: 8. Cupák (Gerčák) - 13. Leo, 14. Yesenamanov, 35. Suleimenov. Rozhodčí: 
Ivanov (RUS), Flores (ESP). ŽK: Cupák - Nurgozhin, Suleimenov. Diváci: 850.
Česká republika: Gerčák (Vahala) - Záruba, Kovács, Seidler, Belej - Cupák, Novotný, R. Mareš, 
Rešetár, Hrubý, Holý, M. Mareš, Sláma. Trenér Vlastimil Bartošek.
Kazachstán: Higuita (Shamro) - Leo, Yesenamanov, Nurgozhin, Douglas - Grebonos, Zhamankulov, 
Pengrin, Suleimenov, Dovgan, Pershin, Taku. Trenér Cacau. 

SLOVINSKO - FRANCIE 2:2 (2:2)

Branky a nahrávky: 6. Vrhovec, 20. Osredkar - 7. Hamdoud, 16. Alla. Rozhodčí: Cachia (ITA), Bar-
ton (ESP). ŽK: Čujec - Belhaj, Haroun. Diváci: 100.
Slovinsko: A. Mordej (Puškar) - R. Mordej, Čujec, Osredkar, Fetič - Bratič, Fideršek, Širok, Hozjan, 
Vrhovec, Štendler, Sovdat. 
Francie: Haroun (Durot) - Belhaj, Aigoun, A. Mohammed, Gasmi - Y. Mohammed, Gallouze, Bensa-
ber, Ramirez, Hamdoud, Kebe, N´Gala, Alla.

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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FUTSALFUTSAL Úterý 15.12.2015
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PARÁDNÍ FUTSALOVÝ SOUBOJ. 
ČECHY HNALA ZA OBRATEM PLNÁ HALA

Podívaná jako hrom. Druhý kvalifikační den chomutovské sku-

piny o postup do baráže Mistrovství světa 2016 ve futsalu přinesl 

velké drama. Nejprve Slovinci obrali o dva body favorizované Ka-

zachy, po nich český tým porazil v nervy drásající bitvě Francii 3:2.

Zápas začal svižně na obě strany. Francouzi zahrozili v něko-

lika dobrých příležitostech, ale gólu se nedočkali. Během první 

půle převzali iniciativu domácí borci, ale chyběla jim lepší přípra-

va před zakončením. Dvě minuty před koncem první půle český 

tlak sílil. Rešetár nastřelil břevno a po něm měl dvě velké šance 

Seidler. Nejprve nedosáhl na pas Kovácse a následně nastřelil 

z voleje tyčku. 

Po přestávce začaly padat góly. Jako první se radovala Francie. 

N´Gala se dostal za obranu, přehodil Gerčáka a Aigoun skóroval - 

0:1. Skvělé publikum však vyhecovalo Čechy k obratu. Jiří Novotný 

byl ve 28. minutě poprvé na palubovce a hned si připsal dvě gólo-

vé asistence. Poprvé se po jeho pasu radoval Záruba, podruhé se 

do voleje parádně položil Seidler - 2:1. 

Hosté se však nepoložili. Ve 31. minutě tečoval míč za Gerčá-

kova záda Belhaj a bylo znovu srovnáno - 2:2. Češi však udeřili 

po tradičním signálu bratří Marešů. Roman rozehrál roh na Mi-

chala a jeho dělovka z první skončila ve francouzské brance - 3:2. 

V závěru zápasu začali hrát Francouzi power play a zamkli Čechy. 

Vyrovnání však odvrátil dvanáct vteřin před koncem skvělým „se-

maforem“ brankář Libor Gerčák.

BARTOŠEK: FRANCOUZI HRÁLI 
VYNIKAJÍCÍ FUTSAL

„Ze začátku nám nešly finální přihrávky,“ hodnotil zápas tre-

nér české reprezentace Vlastimil Bartošek a pokračoval: „Zkou-

šeli jsme držet balon, ale moc nám to nešlo. Nedařilo se nám 

dostat za francouzskou obranu. Ke konci prvního poločasu jsme 

už šance měli. Nastřelili jsme tyč i břevno. Francouzi dnes hod-

ně překvapili a hráli vynikající futsal. Jsem rád, že jsme utkání 

nakonec zvládli.“ 

Ve druhé půli se už Češi střelecky prosadili. „Druhý poločas byl 

z naší strany o hodně lepší. Trochu jsme změnili sestavu. Výhru 

jsme potřebovali. Šancí jsme měli dost. Závěrečnou power play 

soupeře jsme zvládli,“ těšilo trenéra.

Bartoškovi tak vyšlo střídání, když na hřiště poslal ve 28. mi-

nutě Novotného a ten nahrál na dva góly. „Jednou to vyjde, jednou 

ne,“ usmíval se trenér Čechů, „Jsem rád, že se to dnes povedlo. 

Jirka byl nominován proto, abychom v takových zápasech něco 

změnili. Dokázal oživit hru i dění na hřišti. Měl chodit po lajnách 

nebo dávat míče na útočníky.“ 

 NA ČESKÉ STRANĚ ZAVLÁDL PO KVALIFIKACI SMUTEK. 

ČESKÁ REPUBLIKA - FRANCIE 3:2 (0:0)
Branky a nahrávky: 28. Záruba (Novotný), 28. Seidler (Novotný), 34. M. Mareš (R. Mareš) - 22. 
Aigoun (N´Gala), 31. Belhaj (Aigoun). Rozhodčí: Josip (MKD), Oleg (UKR). ŽK: Kovács - Belhaj, Ha-
roun. Diváci: 1100. 
Česká republika: Gerčák (Vahala) - Cupák, R. Mareš, M. Mareš, Rešetár - Novotný, Záruba, Kovács, 
Hrubý, Holý, Seidler, Sláma, Belej. Trenér Vlastimil Bartošek. 
Francie: Haroun (M. Mohammed, Durot) - Belhaj, Aigoun, A. Mohammed, Gasmi - Gallouze, Bensa-
ber, Ramirez, Hamdoud, Kebe, N´Gala, Alla, Gasmi. Trenér Pierre Jacky.

KAZACHSTÁN - SLOVINSKO 2:2 (2:1)
Branky: 10. Yesenamanov, 19. Nurghozin - 11. R. Mordej, 29. Čujec. Rozhodčí: Flores (ESP), Cachia 
(MLT). ŽK: Douglas - Fetič. Diváci: 250.
Kazachstán: Higuita (Shamro) - Leo, Yesenamanov, Nurgozhin, Douglas - Grebonos, Zhamankulov, 
Pengrin, Suleimenov, Dovgan, Pershin, Taku. Trenér Cacau.
Slovinsko: Puškar (Bratič) - R. Mordej, Čujec, Osredkar, Vrhovec - A. Mordej, Fideršek, Širok, Hoz-
jan, Fetič, Štendler, Sovdat. Trenér Andrej Dobovičnik. 

 ZDENĚK SLÁMA (V ČERVENÉM) SE SNAŽÍ UPRCHNOUT DVĚMA SLOVINSKÝM SOUPEŘŮM. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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www.chancefutsalliga.cz

Kompletní zpravodajství ze světa futsalu

www. futsalliga.czchance

generální partner CHANCE futsal ligy

www. futsalliga.czchance

generální partner CHANCE futsal ligy

www. futsalliga.czchance

generální partner CHANCE futsal ligy

www. futsalliga.czchance

generální partner CHANCE futsal ligy
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generální partner CHANCE futsal ligy

http://www.chancefutsalliga.cz/
http://chancefutsalliga.cz/


Fotbalová asociace
České republiky

AKTUÁLNĚ
www.fotbal.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
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www.fotbal.cz

 KOUČ VÍTĚZSLAV LAVIČKA NAPLÁNOVAL NA KANÁRSKÉ OSTROVY PĚT TRÉNINKOVÝCH JEDNOTEK A JEDEN PŘÍPRAVNÝ MAČ. 

Bleskový kemp „lvíčat“ na Tenerife

Česká reprezentace do 21 let absolvuje o druhém lednovém víkendu 
bleskový přípravný kemp na Tenerife. „Lvíčata“ odletí na Kanárské ostro-
vy v pátek 8. ledna dopoledne a v pondělí večer se vrátí zpátky do Prahy. 

Během soustředění stihnou svěřenci trenéra Vítězslava La-

vičky pět tréninkových jednotek a přípravný zápas s německým 

klubem Stuttgarter  Kickers, který hraje třetí bundesligu a pa-

matuje časy, kdy působil i v nejvyšší soutěži. Utkání je na progra-

mu v sobotu 9. ledna od 18.30 hodin místního času. 

„V listopadu jsme sehráli poslední dva kvalifikační zápasy 

s Belgií a v Moldavsku, další náš čekají až ve druhé polovině 

března. Více než čtyři měsíce by tým nebyl pohromadě, což je 

velmi dlouhá doba. Ověřili jsme si to během podzimu, kdy se 

tým postupně zlepšoval a byl nesrovnatelný s letním úvodním 

srazem. Proto jsme naplánovali krátké soustředění v oblasti, 

kde jsou v lednu dobré klimatické a tréninkové podmínky. Tento 

termín by neměl zasahovat ani do začátku zimní přípravy na-

šich ligových týmů. Spíš by měl nominovaným hráčům prospět, 

protože budou trénovat a hrát na kvalitním přírodním trávníku, 

zatímco v našich podmínkách by je čekal nejspíš jen ten umělý,“ 

vysvětluje manažer týmu do 21 let Jaromír Šeterle hlavní důvody 

lednové cesty na „Kanáry“, a dodává: „Necestujeme do nezná-

mého prostředí, do tohoto špičkového všesportovního komplexu 

jezdí anglické, německé či španělské ligové kluby. Byla zde také 

pražská Slavia a naposledy i Jablonec.“  

V nominaci je 22 fotbalistů, včetně dvou brankářů. Nechybí 

tradiční opory Čermák, Lüftner, Schick, Trávník a další hráči 

základní sestavy, stejně jako byli nominováni krajánci brankář 

Zima z Perugie a záložník Černý z Ajaxu. Kouč Vítězslav La-

vička premiérově povolal také čtyři mladíky, kteří se pod jeho 

vedením ještě nepředstavili. Jsou to Simič z AC Milan, Takács 

z Baníku Sokolov, který byl už na mistrovství Evropy hráčů do 21 

let v Praze v červnu, ale na podzim startoval v reprezentační 

„dvacítce“, dalšími nováčky jsou Hubínek z Bohemians 1905  

a Tregler z Příbrami. 

 DŮLEŽITÁ VÝHRA NAD BELGIÍ DALA ČESKÝM MLADÍKŮM NADĚJI NA POSTUP NA ME. NOMINACE „JEDENADVACÍTKY“
Brankáři: Vojtěch Vorel (Vlašim), Lukáš Zima (Perugia). Obránci: Milan Havel (Bohemians 
1905), Daniel Holzer (Ostrava), Michael Lüftner (Teplice), Aleš Matějů (Plzeň), Petr Rys (Jab-
lonec), Stefan Simič (AC Milan), Ladislav Takács (Sokolov), Jaroslav Tregler (Příbram), Lukáš 
Vraštil (Ml. Boleslav). Záložníci: Antonín Barák (Příbram), Aleš Čermák (Ml. Boleslav), Václav 
Černý (Ajax Amsterdam), Jakub Fulnek (Jihlava), Marek Havlík (Slovácko), Michal Hubínek 
(Bohemians 1905), Tomáš Souček (Slavia), Michal Trávník (Jablonec). Útočníci: Lukáš Juliš 
(Sparta), Zdeněk Linhart (Č. Budějovice), Patrick Schick (Bohemians 1905).

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.fotbal.cz
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Lékaři fotbalistů měli 
pravidelné školení

Lékaři českých reprezentací a klubů profesionálních soutěží absolvovali 
pravidelný seminář v Ústřední vojenské nemocnici. Ten vždy na konci roku 
pořádá Zdravotní komise FAČR. V náročném pracovním harmonogramu si 
cestu do ÚVN našlo přes třicet lékařů nebo fyzioterapeutů z prvoligových 
i druholigových klubů či reprezentačních celků. 

Pozici řečníků si během dne vyměnila řada odborníků včetně 

specialistů z blízkých oborů dopingu nebo kardiologie. Na účast-

níky semináře čekala vedle teorie i praktická část. Program se-

mináře lékařů z velké části určuje přímo UEFA, která na zdra-

votní zabezpečení hráčů klade velký důraz. 

Předseda organizačního výboru mistrovství Evropy hráčů 

do 21 let Petr Fousek prezentoval zkušenosti s lékařským za-

bezpečením šampionátu, který pořádala v červnu Česká repub-

lika. „Hodnocení bylo jednoznačně pozitivní, jsme rádi, že jsme 

mohli poděkovat za vynikající spolupráci lékařským zařízením, 

která smluvně spolupracovala s organizační výborem. Týmy, 

které byly nuceny s některým ze svých hráčů vyhledat nemoc-

niční péči, si pochvalovali její úroveň,“ řekl na toto téma před-

seda Zdravotní komise FAČR MUDr. Petr Krejčí starší, který je 

zároveň i jedním z lékařů reprezentačního týmu. Pojede s ním už 

na šesté EURO v řadě a není divu, že s napětím očekával i večer-

ní los šampionátu... 

V bohatém programu se diskutovala nejčastější zranění fot-

balistů, nebezpečí srdečních onemocnění sportovců, minimální 

požadavky UEFA na lékařskou péči a vybavení nebo chystané 

změny zdravotního zajištění v licenčních podmínkách pro kluby 

profesionálních soutěží. 

 SOUČÁSTÍ SEMINÁŘE BYLY I PRAKTICKÉ UKÁZKY. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
https://www.youtube.com/watch?v=O-mp9YIHMmo
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